

Cena 50 gr Wdanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, czwartek 30 kwietnia 1959 roku

Nr 101 (3865)

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza DO NARODU POLSKIEGO

Obywatele Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza pozdrawia gorąco wszystkich ludzi pracy, w miastach i wsiach naszej Ojczyzny, z okazji międzynarodowego święta 1 Maja.

Pozdrawiamy serdecznie bratnie narody krajów socjalistycznych i masy pracujące w krajach kapitalizmu walczące o wyzwolenie społeczne i narodowe.

Niech się święci 1 Maja — dzień solidarności i braterstwa ludzi pracy wszystkich krajów i narodów, dzień wspólnej walki o zwycięstwo SOCJALIZMU I POKOJU!

Kiedy przed siedemdziesięciu laty polscy robotnicy wraz z proletariuszami Europy i Ameryki Płn. po raz pierwszy zastrajkowali i wyszli na ulice pod czerwonymi sztandarami socjalizmu — było to tylko zwiastowanie nadejścia nowej ery w dziejach ludzkości. Narodziła się ona dopiero ćwierć wieku później dzięki zwycięstwu Wielkiej Rewolucji Październikowej w Rosji.

Dzisiaj idea socjalizmu ucieleśnia się na ogromnych polacach Europy i Azji, w codziennym życiu milionów ludzi wolnych od panowania kapitalistów i obszarników, ogarnia coraz szersze masy pracujące świata, z coraz większą siłą toruje szlak rozwoju historycznego.

Gigantyczne współzawodnictwo socjalizmu z kapitalizmem stało się treścią naszej epoki.

Kto uwolni ludzką świadomość przed wojną i zagwarantuje pokojową współpracę narodów? Kto wyzwoli narody od obcego jarzma, nędzy i bezrobocia, od wyzysku i poniżenia?

Kto odda zdobycze geniuszu ludzkiego w służbę dobra i szczęścia człowieka?

Kto zapewni narodom niepowstrzymany rozwój ekonomiczny, kto osiągnie wyższą wydajność pracy, większą obfitość produktów do głowe ludności?

Historia odpowiada:

Socjalizm!

Każdy rok, każdy miesiąc, każdy dzień przynosi wiały dowody wyższości ustroju socjalistycznego i zapowiedź jego nieuchronnego zwycięstwa nad kapitalizmem.

Już za 7 lat, kraje socjalistyczne, w których żyje jedna trzecia ludzkości dawać będą przeszło połowę przemysłowej produkcji świata.

Już tylko jedno dziesięciolecie dzieli Związek Radziecki, produkujący kraj socjalizmu, od chwili, gdy osiągnie on, a następnie przewyższy poziom produkcji i spożycia na głowę ludności najbogatszego dziś kraju kapitalistycznego — Stanów Zjednoczonych A. P.

Już półtora miliarda ludzi od chwili zakończenia ostatniej wojny światowej wyzwoliło się z niewoli kolonialnej, a pozostałe ujarzmione przez imperializm kraje ogarnia coraz szerszy plomien walki narodowo-wyzwoleńczej.

Kapitalizm panuje jeszcze na większości globu ziemskiego, ale już dziś widać, jak szybko milowymi krokami zbliża się chwila dziejowa, w której narody świata wybiorą nowy ustrój społeczny — socjalizm.

SOCJALIZM UCIELEŚNIA JUTRO LUDZKOŚCI!

Towarzysze! Obywatele!

Piętnasty rok kroczy Polska po drodze socjalistycznego rozwoju.

Socjalizm przyniósł nam niepodległość i tylko socjalizm może zapewnić Polsce pokój, wszechstronny rozwój i należne miejsce wśród narodów Europy.

ZA NAMI ogromny trud powojennej odbudowy, pionierski wysiłek dla uprzemysłowienia kraju, dla wydzwignięcia kraju z nizin zacofania, biedy, ciemnoty — znaczących miniony okres naszej historii.

PRZED NAMI wielka praca nad dalszym postępowaniem gospodarki narodowej, kultury i nauki, aby podnieść nasz kraj na wyżyny najbardziej rozwiniętych państw Europy, uczynić go kwitującym, żółtym, zapewnić wszystkim dobrobyt i życie godne ludzi wolnych.

Tak, jak wczoraj — tak i dziś partia nasza wskazuje drogę w przyszłość.

Na swoim III Zjeździe partia wypracowała wytyczne rozwoju Polski na najbliższe 7 lat. Nie przepowiednia to, nie czarna obietnica, a PROGRAM DZIAŁANIA partii, klasy robotniczej, wszystkich patriotycznych, żywych sił narodu:

PODNIĘĆ PRODUKCJĘ PRZEMYSŁOWĄ O 80 PROC.!

POWIĘKSZYĆ PRODUKCJĘ ROLNĄ O 30 PROC.!

ZBUDOWAĆ 4 MILIONY IZB MIESZKALNYCH W MIEŚCIE I NA WSI!

WYPRACOWAĆ ŚRODKI NA PODWYŻSZENIE O 1/3 PRZECIĘTNYCH PŁAC I DOCHODÓW ROBOTNIKÓW, PRACOWNIKÓW I CHŁOPÓW!

Wielki to, trudny i ambitny program na miarę naszych czasów.

Jego realizacja — to decydujący etap budowy socjalizmu w Polsce, a zarazem nasz wkład narodowy do współzawodnictwa dwóch światów.

Jak osiągnąć w ciągu tych niewielu lat postęp równoznaczny dziesięcioleciom? Jak wygrać ten wyścig z historią?

Partia nasza daje jasną odpowiedź: LEPIJ GOSPODAROWAĆ — PRACOWAĆ WYDAJNIEJ, OSZCZĘDNIJE I CELOWO WYDATKOWAĆ KAŻDĄ ZŁOTÓWKĘ!

MNOŻYĆ PLANOWO TRWAŁY MAJĄTEK NARODU, ROZWIJAĆ MATERIALNO-TECHNICZNA BAZĘ NOWEGO USTROJU, ROZBUDOWAĆ FABRYKI I KOPALNIE, TRANSPORT LĄDOWY I MORSKI, BUDYNKI MIESZKALNE I SZKOLNE!

Czeka nas niemały, lecz konieczny wysiłek.

W ciągu najbliższych 7 lat musimy zainwestować w sposób jak najbardziej skuteczny ponad 600 miliardów złotych, to jest więcej niż w ciągu całych 15 lat dotychczasowej odbudowy i rozbudowy gospodarki narodowej. Tylko dzięki temu zdołamy osiągnąć zaplanowany wzrost produkcji i zapewnić dorastającemu pokoleniu warunki pracy, szkoły, mieszkania.

W ciągu najbliższych 7 lat musimy osiągnąć 4/5 przyrostu produkcji przemysłowej nie przez wzrost zatrudnienia, a przez wzrost wydajności pracy. Bez tego nie może być mowy o podniesieniu zarobków i poziomu życia narodu.

Pomocą skuteczną i nieodzowną w tej nowej ofensywie socjalizmu służyć nam będzie współpraca ekonomiczna i techniczna z bratnimi krajami socjalistycznymi — potężna dźwignia naszego rozwoju.

Robotnicy, technicy, inżynierowie, pracownicy przemysłu, transportu i budownictwa!

Przez wykonanie i przekroczenie zadań r. 1959 i 1960 przygotujecie jak najlepszy start do następnego planu pięcioletniego. Niech każde przedsiębiorstwo socjalistyczne stanie się kuznią planu, która przysparza społeczeństwu dodatkowych zasobów na rozwój kraju i wzrost stopy życiowej!

Rozwijajcie współzawodnictwo pracy o jak najlepsze wyniki w produkcji i o jak najwyższą wydajność pracy!

Ulepszajcie organizację pracy i kooperację międzyzakładową, wykorzystujcie wszystkie rezerwy produkcyjne, zwalczajcie marnotrawstwo i brakorobstwo, gospodarujcie oszczędnie, obniżajcie koszty produkcji, pilnujcie terminowego i oszczędnego wykonywania robót inwestycyjnych i prac budowlanych.

Wdrażajcie śmiało postęp techniczny, lepiej wykorzystujcie maszyny i urządzenia, podnoście kwalifikacje zawodowe i wydajność pracy!

Umańdajcie dyscyplinę pracy i porządek w zakładach, zwalczajcie humelanów i nierobów! Produkujcie szybciej, oszczędniej, więcej, lepiej, taniej!

Niech w każdym zakładzie i przedsiębiorstwie konferencje samorządu robotniczego w zgodnej współpracy robotników, inżynierów i dyrekcji — wypracują konkretne programy realizacji uchwał III Zjazdu PZPR.

Pobudzajcie twórczą inicjatywę załóg!

Niech wszystkie wnioski, postulaty i krytyczne uwagi robotników, majstrów i techników będą uważnie rozpatrywane i wcielane w życie.

Chłopi, pracownicy rolnictwa!

Polsce potrzeba więcej zboża, mięsa, mleka, więcej surowców rolnych dla przemysłu.

Rozwijajcie produkcję roślinną i hodowlaną, podnoście kulturę rolną, zwiększajcie wydajność z hektara, pogłowię bydła i trzody chlewnej.

Niech w każdej wsi powstanie kółko rolnicze, organizator produkcyjnej i społeczno-gospodarczej aktywności rolników.

Pomnażajcie zespołowy majątek chłopskich organizacji, zrzeszeń i spółdzielni wiejskich.

Współdziałajcie z państwem w robotach melioracyjnych, drogowych i elektryfikacyjnych.

Zakładajcie na zdrowych podstawach spółdzielnie produkcyjne.

Ulepszajcie gospodarkę państwowych gospodarstw rolnych, które muszą się stać wzorowymi i rentownymi ośrodkami kultury rolnej.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przed 1 Maja rozruch II części walcowni blach

KRAKÓW (PAP). — 29 bm., tj. na dwa dni przed ustalonym terminem, rozpoczął się rozruch drugiej części urządzeń mechanicznych wielkiej walcowni blach cienkich w Hucie im. Lenina. W godzinach popołudniowych przystąpiono do pierwszych prób walcowania stalowej taśmy blaszanej.

Wcześniej, aniżeli to planowano, rozpoczęcie prób dzięki realizacji zobowiązania 1-majowego pozwoli, jak się przewiduje, wyprodukowanie dodatkowo ok. 500 ton blach cienkich wartości ponad 2 mln zł.

Spotkanie Coj Jen Gena z przewodniczącym Rady Państwa i marszałkiem Sejmu

WARSZAWA (PAP). — 29 bm. w godzinach porannych odbyło się w Belwederze spotkanie przewodniczącego Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego KRL-D Coj Jen Gena z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem, marszałkiem Sejmu Czesławem Wycechem, zastępcami przewodniczącego Rady Państwa — Stanisławem Kulczyńskim i Bolesławem Podewornym, wicepremierem Zenonem Nowakiem, sekretarzem Rady Państwa Julianem Horodeckim, członkami Rady Państwa oraz wiceministrem spraw zagranicznych Marianem Naszkowskim.

W spotkaniu uczestniczyli: ambasador KRL-D w Polsce Kim Hak In i ambasador PRL w Korei, Jerzy Siedlecki.

W czasie spotkania omówiono sprawy dotyczące rozwoju politycznego, kulturalnego i gospodarczego KRL-D i PRL.

Przewodniczący Coj Jen Gen podzielił się wrażeniami z pobytu w Polsce.

W toku spotkania wymieniono poglądy na temat związane z aktualną sytuacją w polityce międzynarodowej.

Spotkanie upłynęło w przyjaznej i serdecznej atmosferze.

Nota rządu polskiego do Kanady

Jak się dowiadujemy, w dniu 24 bm. chargé d'affaires PRL w Ottawie, M. Sieradzki złożył w kanadyjskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych notę w sprawie zwrotu pozostałej części zbiorów polskich, znajdujących się dotąd w Kanadzie.

Montgomery zadowolony z rozmów w Moskwie

LONDYN (PAP). — Jak donosi moskiewski korespondent agencji Reutersa, marszałek Montgomery, bawiący od wtorku w Moskwie w wizycie prywatnej, oświadczył w środę po pierwszym spotkaniu z premierem Chruszczowem, że rozmowa, która przeprowadził na Kremlu, upłynęła w „doskonalej atmosferze”. Marszałek, były szef sztabu brytyjskich sił zbrojnych, dodał, że omówił z premierem Związku Radzieckiego wszystkie ważne tematy międzynarodowe.

Nikita Chruszczow zgodził się spotkać z Montgomerym ponownie w czwartek rano na Kremlu, aby kontynuować wymianę poglądów na temat Niemiec i sytuacji międzynarodowej. W środę po południu marszałek odbył przejazd do ulic Moskwy i odwiedził Uniwersytet im. Łomonosowa.

Po zwiedzeniu miasta Montgomery oświadczył korespondentowi Reutersa, że rozmowy, które przeprowadził z osobistościami radzieckimi na Kremlu i na przyjęciu w Klubie Oficerskim, były niezwykle serdeczne.

Zapytany, czy rozmowy te, tak jak zamierzał, przyczynią się do zwiększenia wzajemnego zrozumienia, Montgomery odparł: „Zawsze jestem optymistycznie nastrojony — aż do czasu, gdy zdarzy się najgorsze. Wtedy przestaje być optymistą”.

Na przyjęciu w Klubie Oficerskim Armii Radzieckiej, Montgomery siedział razem z ministrem obrony ZSRR marszałkiem Malinowskim, szefem sztabu sił zbrojnych ZSRR, marszałkiem Sokolowskim, szefem sztabu sił zbrojnych Układu Warszawskiego generałem Antonowem i szefem departamentu zagranicznego w radzieckim Ministerstwie Obrony, generałem Sokolowem.

Uroczyste powitanie prezydenta Indonezji w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa przybył 29 bm. z oficjalną wizytą do Polski prezydent Republiki Indonezyjskiej — dr Sukarno. Prezydentowi towarzyszą: minister spraw zagranicznych Republiki Indonezyjskiej — Subandrio, minister do spraw weteranów wojennych — Chaerul Saleh oraz osoby wchozące w skład świty prezydenta.

Na przystrojonym flagami na podwoziach. Polski i Indonezji lotnisku na Okęciu, dostojnego gościa oczekują: przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, marszałek Sejmu Czesław Wycech, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, członkowie Biura Politycznego KC PZPR — I sekretarz KC — Władysław Gomułka, Stefan Jędrzejowski, Ignacy Łoga-Sowiński, Adam Rapacki, Marian Spychalski, zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — Stanisław Kulczyński i Bolesław Podeworny, wiceprezisi Rady Ministrów — Stefan Ignar, Piotr Jaroszewicz, Zenon Nowak; ministrowie, przedstawiciele władz naczelnych organizacji społecznych i stronnictw politycznych, genera-

licja, przedstawiciele Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy, korespondenci prasy krajowej i zagranicznej, radia, telewizji i kroniki filmowej oraz grupa młodzieży indonezyjskiej studiującej na wyższych uczelniach warszawskich. Wśród oczekujących znajduje się ambasador Indonezji w misji specjalnej Alexander Andries Marais oraz chargé d'affaires a. i. Indonezji w Polsce Fred Latu-meten. Obecni są szefowie przed-stawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Polsce, Głównym szpalarem wokół lotniska zgromadziły się tysiące mieszkańców Warszawy.

O godz. 16 ludnie samolot przywożący prezydenta Sukarno z Ankary. Do wychodzącego z samolotu prezydenta podchodzi przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki i dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ ambasador Jerzy Grudziński. Następnie serdeczne powitanie, Orkiestra wojskowa gra hymny narodowe Indonezji i Polski, Kompania honorowa Wojska Polskiego prezentuje broń. Prezydent Sukarno i przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki w towarzystwie dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ amb. Jerzego Grudzińskiego przechodzą przed frontem kompanii honorowej WP. Prezydent Sukarno wita się następnie z Władysławem Gomułką, Józefem Cyrankiewiczem, Czesławem Wycechem, członkami Rady Państwa i rządu, członkami korpusu dyplomatycznego. Prezydent Sukarno w towarzystwie Aleksandra Zawadzkiego przechodzi wzdłuż szpaleru publiczności, witając się serdecznie z dziećmi, które ofiarowały gościowi kwiaty. Pa dają okrzyki na cześć prezydenta Sukarno.

Po ceremonii powitania, A. Zawadzki zbliża się do ustawionego na płycie lotniska mikrofonu i wygłasza krótkie przemówienie, na które odpowiada prezydent Sukarno.

Po przemówieniach, prezydent Sukarno w towarzystwie przewodniczącego Rady Państwa A. Zawadzkiego przyjmują delegację kompanii honorowej po czym obaj mówią o stanie wsiadają do odkrytego samochodu poprzedzanego kolumną motocyklistów. Wzdłuż trasy przejazdu do rezydencji prezydenta Sukarno tysiące ludzi miejscy-kańców stolicy witają go serdecznie.

Chruszczow o strefie pokoju na D. Wschodzie

MOSKWA (PAP). — Narod radziecki jest za rozwojem stosunków dobrego sąsiedztwa i przyjaźni z narodem japońskim — oświadczył Nikita Chruszczow w odpowiedzi na pytania dyrektora generalnego japońskiej agencji informacyjnej „Japan Press Service” R. Honda.

Pokój i bezpieczeństwo Japonii może zapewnić prowadzenie przez nią polityki neutralności. ZSRR stwierdził Chruszczow — gotów jest zagwarantować poszanowanie i przestrzeganie stałej neutralności Japonii. Jedną z form zapewnienia neutralności Japonii mogło być podpisanie paktu o pokoju i przyjaźni z udziałem ZSRR, ChRL, Japonii i USA, paktu, do którego mogłyby się również przyłączyć inne kraje Azji i Dalekiego Wschodu.

Gotowi jesteśmy — powiedział on — zawrzeć dwustronne paki o przyjaźni i neutralności z wszystkimi krajami Dalekiego Wschodu oraz Azji południowo-wschodniej.

Chruszczow poparł ideę zwołania międzynarodowej konferencji dla omówienia problemów pokoju i bezpieczeństwa w strefie Dalekiego Wschodu i Oceanu Spokojnego.

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Republiki Indonezyjskiej dr Sukarno złożył 29 bm. w godzinach popołudniowych wizytę w Belwederze, przewodniczącemu Rady Państwa Aleksandrowi Zawadzkiemu.

WARSZAWA (PAP). — Prezydent Republiki Indonezji Peng Teh-huai i członkowie delegacji ChRL udali się do Berlina

29 bm. opuściła Polskę, udając się do NRD wojskowa delegacja dobrej woli i przyjaźni Chińskiej Republiki Ludowej z wicepremierem i ministrem obrony z marszałkiem Peng Teh-huai na czele.

Delegację na lotnisku Okęcie żegnali członkowie Biura Politycznego KC PZPR: minister obrony narodowej — gen. broni Marian Spychalski i przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej, Stefan Jędrzejowski, wicepremier Piotr Jaroszewicz, wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski, wiceministrowie obrony narodowej i generalicji.

Minister Marian Spychalski i marszałek Peng Teh-huai wygłosili krótkie przemówienia pożegnalne, po czym przyjęli defiladę kompanii honorowej WP. Gościom chińskim w drodze do Berlina towarzyszą zastępca szefa GZP gen. bryg. B. Bednarczyk i attache wojskowy NRD w Warszawie ppłk. A. Piennig.

Z pokładu samolotu marszałek Peng Teh-huai nadesłał na rece ministra obrony narodowej PRL depezę.

Święto narodowe Holandii

WARSZAWA (PAP). — Z okazji święta narodowego Holandii przypadającego w dniu 30 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depezę gratulacyjną do królowy Holandii, Juliany.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza DO NARODU POLSKIEGO

(Dokończenie ze str. 1)

Niech żyje sojusz robotniczo-rolniczy, opora władzy ludowej!

Pracownicy handlu, gospodarki komunalnej!

Podnieście kulturę handlu — usprawniajcie zaplecze handlowe. Ułatwianie życia ludności w miastach — zaspokajajcie jej potrzeby. Ulepszajcie gospodarkę mieszkaniową, dbajcie o czystość i porządek!

Pracownicy służby zdrowia!

Podnieście poziom lecznictwa, zapobiegajcie w porę chorobom.

Niech wasza troska o zdrowie i życie ludzi wzmacnia siły narodu.

Obywatele!

Polsce potrzeba wykwalifikowanych kadr specjalistów wszelkich dziedzin. Kadry decydują o wszystkim.

Socjalizmowi potrzebna jest głęboka wiedza, opanowanie zawodu, wysoka kultura milionów. **WIELKIE HASŁO: POLSKA KRAJEM LUDZI KSZTAŁCĄCYCH SIĘ — MUSI SIĘ STAĆ RZECZYWISTOŚCIĄ!**

Podnieśmy poziom powszechnej oświaty, zapewnijmy całej młodzieży pełne podstawowe wykształcenie i jak największą liczbę — wykształcenie zawodowe.

Szkola bliżej życia, bliżej potrzeb gospodarki narodowej.

Polsce potrzeba tysięcy nowych szkół. Niech wszyscy wspomogają wielki wysiłek państwa dla rozwoju szkolnictwa.

REALIZUJMY PATRIOTYCZNE WEZWANIE: „ZBUDUJEMY WYSIŁKIEM SPOŁECZNYM 1000 SZKOŁ NA 1000-LECIE POLSKI”.

Pracownicy oświaty!

W waszych rękach los narodowej kultury Polski budującej socjalizm.

Wychowujecie młode pokolenie na świadomych obywateli, wiernych sprawie socjalizmu.

Wszczepiajcie w duszę młodzieży umiłowanie ojczyzny, szacunek dla pracy ludzkiej, szanowanie mienia społecznego, dyscyplinę i zapal dla wiedzy.

Pracownicy nauki i kultury!

Rozwijajcie badania naukowe. Niech myśli naukowa służy narodowi w jego trudnej pracy.

Upowszechniajcie kulturę, która krzyczy ideały postępu i socjalizmu, uczy żyć i pracować dla dobra swego kraju i człowieka. Twórcze dzieła, książki, filmy, godne naszych czasów.

Młodzieży!

Polska Socjalistyczna — to twoja przyszłość! Zdobywaj wiedzę, kulturę i kwalifikacje zawodowe!

Przysposabiaj się do pracy dla dobra i rozkwitu swego kraju! Hartuj swe siły duchowe i fizyczne!

Zasilaj szeregi młodych budowniczych socjalizmu!

ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO, ZWIĄZKU MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ, ZWIĄZKU MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ.

Obywatele, towarzysze!

Program rozwoju Polski wysunięty przez III Zjazd PZPR — to nie sprawa jednej partii — to sprawa całego narodu.

Na partię naszą — partię klasy robotniczej historia nałożyła największą odpowiedzialność, ale świadomi jesteśmy tego, że cele i zadania ogólnonarodowe wymagają zjednoczenia wszystkich żyjących sił narodu, wszystkich postępowych socjalistycznych sił społeczeństwa.

ZESPALAJMY SZEREGI FRONTU JEDNOSTKI NARODU — W IMIĘ URZECZYWISTNIENIA WIELKICH ZADAŃ SOCJALISTYCZNEGO ROZWOJU POLSKI.

NIECH UMACNIA SIĘ WSPÓŁPRACA I ROZWÓJ WSPÓŁDZIAŁANIE POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ ZE ZJEDNOCZONYM STRONNICTWEM LUDOWYM I STRONNICTWEM DEMOKRATYCZNYM.

Przed każdym świadomym obywatelem i społecznikiem otwarte jest pole pożytecznej pracy dla dobra kraju.

Pogłębiajmy współpracę i wzajemne zaufanie partyjnych i bezpartyjnych, wierzących i niewierzących, jedność wszystkich ludzi pracy.

Polska kroczy drogą socjalistycznej demokracji, demokracji dla ludu i w służbie ludu.

Szerokie swobody i instytucje demokratyczne zapewniają wszystkim obywatelom rzeczywiste prawo do udziału w rządzeniu krajem.

Korzystajcie z szerokich uprawnień rad narodowych, organów samorządu robotniczego, związków zawodowych i innych organizacji spo-

lecznych, rozwijajcie inicjatywę i kontrolę społeczną.

Bierzcie najczynniejszy udział w gospodarowaniu i zarządzaniu waszymi zakładami pracy, gromadami i miastami.

Walczyć o jak najlepsze wyniki gospodarcze w każdym przedsiębiorstwie, o ład i porządek w każdej placówce, na każdym posterunku organizujecie kontrolę społeczną.

Zwalczajcie nieubлагanie nadużycia i korupcję. Nie ma pobłażania dla pasyżystów i złodziei grosza publicznego.

Umacniajcie dyscyplinę społeczną, praworządność socjalistyczną, łepcie biurokracizmem, dyktatorskie narowy, tłumienie krytyki.

Podnieście wśród pracowników i działaczy na kierowniczych stanowiskach poczucie odpowiedzialności przed klasą robotniczą i narodem.

Demokracja służy socjalizmowi — socjalizm służy człowiekowi!

Towarzysze!

1 Maja — to dzień walki wszystkich narodów przeciw groźbie nowej wojny, o pokój powszechny na świecie.

Socjalizm to pokój!

Państwa socjalistyczne nie chcą wojny, walczą o pokojowe współistnienie i współpracę wszystkich krajów niezależnie od ich ustroju społecznego.

W państwach kapitalistycznych wciąż jeszcze głośno wpływają mają agresywne siły imperialistyczne. Chcą one współzawodnictwo między socjalizmem a kapitalizmem rozstrzygnąć nie w pokojowym wysiłku o wyższy poziom życia, lecz w wysiłku zbrojnym, wiodącym do atomowej zagłady. Niemcy zachodnie przekształcają się w główną atomową i rakietową bazę imperialistycznej agresji, w siedlisko najbardziej awanturniczych i odwetowych dążeń.

Jednak w światowym układzie sił szala przechyla się coraz bardziej na rzecz socjalizmu, na rzecz pokoju.

Jeszcze rok temu rządzące kółka mocarstw kapitalistycznych mogły odrzucać propozycje Związku Radzieckiego w sprawie bezpośrednich rozmów szefów rządów na najwyższym szczeblu dla pokojowego rozwiązania spornych problemów.

Dziś już tych propozycji odrzucać nie mogą.

Nie mogą również ukryć różnic i sprzeczności w bloku atlantyckim wskutek bankructwa polityki „zimnej wojny” i narastającej opozycji wobec wojennych i awanturniczych zamierzeń.

Największą zaporą przeciw groźbie wojny jest jedność obozu państw socjalistycznych, jedność działania wszystkich partii komunistycznych i robotniczych.

Pomnażajmy pokojowe siły socjalizmu! Wzmacniajmy jedność i solidarność równoprawnych państw socjalistycznych, wzmacniajmy sojusz Polski ze Związkiem Radzieckim, braterską przyjaźń między narodem polskim a narodami radzieckimi. W tym sojuszu i przyjaźni Polska ma najwyższą gwarancję swego pokojowego rozwoju i bezpieczeństwa swych granic na Odrze i Nysie i Baltyku.

W dniu Święta 1 Maja przesyłamy nasze braterskie pozdrowienia narodom ZSRR, narodom Chińskiej Republiki Ludowej, narodom Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, narodom wszystkich krajów socjalistycznych.

Pozdrawiamy proletariuszy walczących we Francji, we Włoszech i w innych krajach kapitalistycznych o wyzwolenie spod władzy burżuazji, przeciw rządowi reakcji i polityce przygotowań wojennych.

Pozdrawiamy narody walczące o wyzwolenie z kolonialnej niewoli, o niepodległość.

Zespoleni sercem i myślą ze wszystkimi obrońcami pokoju i wolności narodów na globie ziemskim!

Żądamy zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i przekształcenia Berlina zachodniego w wolne miasto.

Żądamy przerwania remilitaryzacji Niemiec zachodnich i atomowego uzbrojenia armii niemieckich odwetowców, żądamy utworzenia strefy bezatomowej w środkowej Europie.

Żądamy przerwania doświadczeń z bronią atomową i wodorową oraz międzynarodowego zakazu broni masowej zagłady.

Żądamy położenia kresu wyścigowi zbrojeń — kontrolowanego rozbrojenia proponowanego przez ZSRR.

Socjalizm to pokój! Pokój zwycięży wojnę!

Obywatele Polski Ludowej!

Wszyscy wyjdźmy na ulice i place naszych miast i wsi.

Zademonstrujemy naszą jedność i wiarę w socjalistyczne jutro Polski, naszą solidarność z wszystkimi, którzy walczą o nieśmiertelną sprawę socjalizmu, wolności i pokoju.

Niech żyje i rozkwita Polska Rzeczpospolita Ludowa!

Niech się święci 1 Maja!

KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Paryska konferencja ministrów spraw zagranicznych USA, Wielkiej Brytanii, Francji i NRF

PARYŻ (PAP). — 29 bm. rozpoczęła się w Paryżu konferencja czterech ministrów spraw zagranicznych: Christiana Hertera, Selwyn Lloyda, Couve de Murville'a i von Brentano. Pierwsza uchwała przyjęta jednomyślnie przez wszystkich czterech ministrów dotyczyła absolutnej tajności obrad. Tajność bowiem państw zachodnich — jak zaznaczały korespondenci prasowi — ma być do ostatniej chwili, tzn. do 11 maja, trzymana w tajemnicy.

Przed rozpoczęciem rozmów sekretarz stanu USA, Herter spotkał się z ministrem spraw zagranicznych NRF, von Brentano. Rozmowa trwała pół godziny, po czym von Brentano oświadczył dziennikarzom, że jest optymistą, jeżeli chodzi o umiejętność Zachodu stworzenia solidnego wspólnego frontu wobec genewskiego spotkania Wschód — Zachód. Nie wyjawiał on jednak dziennikarzom, na czym opiera on ten optymizm.

Korespondenci agencji zachodnich uważają, że zasadniczym dokumentem, na jakim opiera się dyskusja ministrów, jest sprawozdanie ekspertów, opracowane na ich sesji roboczej w Londynie. Punkt za punktem tego sprawozdania zostały omówione.

Od 2 maja wypłaty premii NPRSP

Jak informuje Ministerstwo Finansów, ukazała się już uchwała tabeli XV losowania obligacji Narodowej Pożyczki Rozwoju SII Polski. Na jej podstawie placówki PKO i NBP rozpoczyna od 2 maja br. wypłaty premii i wykup obligacji z XV losowania — według wartości imiennej.

Z KRAJU

PIES URATOWAŁ ŻYCIE CHŁOPCA

Wśród mieszkańców Krakowa żywo komentują się fakt uratowania życia 6-letniemu Markowi Walec przez jego czworonożnego przyjaciela, owczarka alaskiego „Azę”.

Uczeni radzieccy pracują nad projektem pojazdu kosmicznego z człowiekiem

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa podaje z Canberra (Australia), że współwórcą radzieckich Sputników, prof. Leonid Siedow oświadczył tam w środę, że uczeni jego kraju pracują obecnie nad projektem wzniesienia w przestrzeni pozaziemskiej pojazdu satelitalnego z człowiekiem na pokładzie.

Tajemniczy przedmiot spłonął nad Australią

PARYŻ (PAP). — Jak donosi z Adelajdy Agencja France Presse, jakiś świecący obiekt pojawił się w środę rano nad Australią i spłonął w atmosferze na południe od Adelajdy.

Astronomowie australijscy zbadawszy raporty z obserwatorów w różnych częściach kraju i zestawiając wyniki obserwacji, doszli do wniosku, że obiektem tym był przypuszczalnie statek ochronny z rakietą radziecką, która 15 maja ub. roku wyniosła na orbitę sputnika nr 3. Statek ten krążył wraz ze sputnikiem. Uczeni nie mają jednak pewności, czy zauważonym obiektem nie był jakiś meteor.

Polska „Masina“

Małą sensację wywołała w Warszawie wiadomość o znalezieniu dublerki dla słynnej aktorki włoskiej, przebywającej w Polsce — Giulietty Masiny. Słynna Włoszka w niektórych epizodach kręconego obecnie w Dabrowie Nowej pod Warszawą filmu „Jons und Erdme“ zastąpi warszawianka Krystyna Sienkiewicz. „Polska Masina“ rozpoczęła pracę już w środę.

Ministrowie zwrócili się następnie do ekspertów o dodatkowe opracowanie jeszcze paru mniej wyraźnych punktów ich raportu. Grupa robocza zebrała się w tym celu natychmiast po zakończeniu posiedzenia ministrów. Obrady jej, o ile zajdzie tego potrzeba, przedłużą się do późnych godzin nocnych, a wyniki ich przedłożony zostanie czternastemu ministrom na następnym posiedzeniu, tzn. w czwartek rano.

Dalsze dokumenty dotyczące Dalaj Lamy

PEKIN (PAP). — Jak podaje z Lhasy korespondent Agencji Nowych Chin, oddziały Armii Ludowo - Wyzwoleńczej w trakcie działań zmierzających do stłumienia rewolty w Tybecie zdobyły klasztor Gundelnie, w którym mieścił się sztab rebeliantów. Na terenie klasztoru znajdowały się dokumenty świadczące o tym, iż Dalaj Lama przeciwstawiał się działaniom rebeliantów. Są to notatki sporządzone przez duchownych z obojczy Dalaj Lamy.

Z przytoczonej przez Agencję Nowych Chin treści notatek wynika, iż najwyższy dostojnik kościoła tybetańskiego sprzeciwiał się zwolaniu w jego rezydencji letniej — Norbulink posiedzenia tzw. zgromadzenia narodowego rebeliantów, jak również był przeciwny posunięciom w rodzaju ogłaszania „niepodległości” Tybetu przez elementy reakcyjne w celu oderwania tego terytorium od macierzy. Ze wspomnianych dokumentów wynika także, iż Dalaj Lama znajdując się w rękach rebeliantów przebywał pod ścisłym nadzorem i nie miał swobody działania.

SEDZIWI MAŁŻONKOWIE ZMARLI W TYM SAMYM DNIE

W Bydgoszczy odbył się pogrzeb septycznych małżonków — Marii i Jana Piechockich, którzy zmarli w tym samym dniu. Przebywająca na leczeniu w szpitalu wojewódzkim w Bydgoszczy 74-letnia Maria Piechocka umarła o godz. 2 w nocy. Natomiast jej małżonek, liczący 80 lat — Jan Piechocki, bawiący w odwiedziny u swej córki w Szczawle-Zdroju, zmarł nagle tego samego dnia o godz. 7 rano.

ARCHEOLOGOWIE POSZUKUJĄ SZCZĄTKÓW FLOTY POMORZAN SPRZED 800 LAT

Do ciekawszych prac, jakie podejmuje w bieżącym roku szereg archeologów, należy badanie niewątpliwie poszukiwania podwodne w okolicy Kamienia Pomorskiego. Tutaj bowiem około roku 1180 — jak donosi kronikarz ówczesnych czasów — Duńczycy zniszczyli flotę Pomorzanie. Prawdopodobnie na dnie rzeki Dąbrawy pod warstwą mułu znajdują się szczątki tych statków.

Zniesienie dostaw obowiązkowych w Bułgarii

SOFIA (PAP). — Z dniem 1 maja zostają w Bułgarii całkowicie zniesione obowiązkowe dostawy artykułów rolnych oraz opłaty w naturze za pracę ośrodków maszynowo-tractorowych i za usługi młynów. Zostaje wprowadzony jednolity system skupu artykułów rolnych.

Uchwała KC BPK i Rady Ministrów w tej sprawie podkreśla, że wprowadzenie jednolitego systemu skupu artykułów rolnych będzie nowym bodźcem do przyspieszonego rozwoju rolnictwa, wzmocni jeszcze bardziej zainteresowanie materialem spółdzielców w zwiększaniu produkcji rolnej i zapewni bardziej prawidłowy rozwój gospodarstw spółdzielczych.

Wobec tajności obrad komentarze są nieliczne, a wiadomości dotyczące treści rozmów czterech ministrów oparte są wyłącznie na wypowiedziach tzw. dobrze poinformowanych źródeł. Wszystkie agencje zachodnie jednak zgodnie stwierdzają, że Zachód daleki jest jeszcze od osiągnięcia porozumienia, jakkolwiek od rozmów genewskich dzieli go mniej niż dwa tygodnie.

Obrady ekspertów w Londynie przebiegają się do 19 dni, a obecna konferencja, zaplanowana na dwa dni, ma zostać przedłużona o jeden dzień. Uchwalono również, że zachodni ministrowie spotkają się jeszcze raz w dniach 9 i 10 maja, tzn. bezpośrednio przed konferencją genewską.

Opierając się na rozbieżnościach między stanowiskiem Wschodu i Zachodu, jak również między poszczególnymi partnerami zachodnimi, komentator agencji UPI stawia pytanie, czy w takiej sytuacji rozmowy genewskie nie doprowadzą ponownie do impasu. Popołując się na wiadomości z Dobrej poinformowanych źródeł agencja UPI podkreśla, że von Brentano otrzymał specjalne instrukcje od Adenauera, aby przeciwstawiał się wszelkim propozycjom brytyjskim utworzenia strefy rozbrojenia i kontrolowania zbrojeń w Europie środkowej, jak również propozycjom amerykańskim utworzenia wspólnego organizmu reprezentującego NRF i NRD, co miałyby ułatwić przyszłe zjednoczenie Niemiec.

Przewodniczący MFA A. Haley w Warszawie

W dniach 28—29 bm. bawił w Warszawie, na zaproszenie Polskiego Towarzystwa Astronautycznego, przewodniczący Międzynarodowej Federacji Astronautycznej, wybitny amerykański znawca zagadnień prawnych związanych z wykorzystaniem przestrzeni kosmicznej — Andrew Haley.

W pierwszym dniu swego pobytu w Polsce A. Haley uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Głównego PTA. Andrew Haley poinformował m. in. uczestników posiedzenia o opracowaniu przez Prezydium Międzynarodowej Federacji Astronautycznej projekcie utworzenia Międzynarodowej Akademii Astronautycznej, jako instytucji naukowej, w skład której weszłyby wszyscy najwybitniejsi uczeni świata, zajmujący się astronautyką.

W drugim dniu pobytu w Warszawie, 29 bm., Andrew Haley wziął udział w zebraniu naukowym, zorganizowanym na terenie Instytutu Nauk Prawnych PAN, poświęconym zagadnieniom prawa przestrzeni kosmicznej.

Dalszy ciąg „Nie odnalazionych skarbów świata”, „Krawcarzy”, wiele ciekawych felietonów i reportaży znajdziecie w nowym numerze „ODGŁOSÓW”

RADIO i telewizja

CZWARTEK, 30 KWIEŃNIA

11.00 „Śpiemy pieśnią i piosenką”. 11.30 Radzieckie melodie wyprawkowe. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12.04 Wiadomości. 12.15 (L) Magazyn dla wsi. 15.00 Wiadomości. 15.10 Koncert Małej Orkiestry Dętej w Poznaniu. 15.30 Audycja dla dzieci pt. „Uczmy się recytować”. 16.00 Pieśń Stanisława Niewiadomskiego i Piotra Muszyńskiego. 16.15 Polska muzyka popularna. 16.45 „1 Maja” — pogadanka. 17.00 (L) „Łódzkie pierwsze majne” — audycja w opracowaniu Franciszka Lewandowskiego. 17.15 (L) „Koncert zyczeń”. 17.40 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.00 —Pr. I — Transmisja Centralnej Akademii Pierwszomajowej. 19.30 Muzyka. 20.00 Z kraju i ze świata. 20.27 Kronika sportowa. 20.40 Koncert orkiestry pd. Stefana Rachonia. 21.00 Muzyka polska. 21.30 „Raz do roku” — fragment książki. 22.00 Wiadomości. 22.05 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy. 22.15 Muzyka. 22.21 Wieczorna audycja kameralna. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

Czwartek, 30 kwietnia

16.00 „Rewolwer na niby” — program dla dzieci (W). 16.45 Przerwa. 17.45 Łódzka Kronika Filmowa (L). 18.00 Centralna Akademia Pierwszomajowa — transmisja z Spół. Kongresowej PKiN. W przerwie Akademii Dziennik Telewizyjny (W). 21.00 Koniec programu.

Błyskawiczny rajd „Dziennika”

Wśród łódzkiej młodzieży przygotowującej się do defilady

TSS! TAJEMNICA!...

Najpierw wolno, wolniutko jedziemy olbrzymią towarową windą, a potem żelaznymi schodami wdrapujemy się na wieżę. Z tym wdrapywaniem to trochę przesada, jako że schody są szerokie, wypolerowane tysiącami nóg kilku pokoleń, które tu, w murach dawnej fabryki Poznańskiego, spędziły żmudne godziny życia, ale faktem jest, że mimo braku pajęczyn, ciemności itp. akcesoriów ogarnia nas nastrój oczekiwania i tajemnicy...

Moi gościnni przewodnicy, którymi są sekretarz Zakładowego Komitetu ZMS, Zdzisław Kujawa i członek KZ ZMS Andrzej Bryszewski, nie omieszkać jeszcze pogłębiać nastroju.

Za chwilę ujawnimy nam naszą 1-majową tajemnicę... — mówią i otwierają drzwi mieszczące się w wieży fabrycznej ZPB im. Marchlewskiego pracowni plastycznej.

Zastajemy ekipę młodych, roześmianych dekoratorów i pla-

styków w samych środku roboty. Na stołach leżą kolorowe plansze, pełno jakichś farb i kredek, a wśród tego wszystkiego dwie „nagie” jeszcze, olbrzymie kukły, przyozdobiane reklamami uroczych młodych artystek.

— Tss, to tajemnica... — ostrzega Zdzisław Kujawa. — Jest to fragment przygotowań naszej młodzieży do defilady 1-majowej. Ta kukła z włosami a la topielica, to karykatura chuliganiki. Czy w naszych zakładach są chuligani? Byłoby źle, gdyby tak było, niemniej niektórym młodym przyda się taki krytyczny „przyczek” w postaci uosobionych wad i przywar. Prócz „chuliganiki” młodzież przygotowuje i inne kukły oraz szereg atrakcji.

A więc szturmówki, odkurzone, wypucowane, czekają już gotowe. Jest ich około 100. Do tego duże emblematy ZMS-owskie, wycięte z dyktu i w kolorach. Nad malowaniem trudzi się właśnie malarz Kubiak, niespokojny, czy aby farba na czas wyschnie.

W stolarni młodzież majstruje koło napisów, haseł i transparentów, a w wykończalni ZMS-owiec J. Filipiak troskliwie pielęgnuje naręczne przesłanych kolorowych kwiatów, wykonanych po godzinach pracy przez dziewczęta i chłopców tego oddziału.

W całej fabryce, na wszystkich oddziałach czuje się świąteczny nastrój. Mistrz sortowni Szczepan Przybylski z czerwona kokardą 1-majowej warty, kręci się niezmordowanie pomiędzy przygotowywanymi na eksport tkaninami, noszącymi egzotyczne nazwy „Cat”, „Lili”, „Green”, „Koliber”, „Leopard”...

W przedalni odpadkowej przy maszynach pracuje 16 młodych dziewcząt produkujących z najlepszą brygadą sru-bownika Pinkowskiego, która w ub. r. zajęła pierwsze miejsce w ZMS-owskim współzawodniczeniu pracy, rozpisanym dla całej „bawelny” a i teraz aspiruje do „pierwszego miejsca”.

Gdy wychodzimy z fabryki, robotnicy podciągają właśnie w górę olbrzymi transparent z 1-majowym hasłem, a na froncie fabryki trzepoczą specjalnie przygotowane przez załogę wykończalni różnokolorowe pro porczyki.

Dzień 1 Maja jest już tuż, tuż... (wyrz)

U AKADEMIKÓW

W tegorocznym pochodzie 1-majowym weźmie udział wyłącznie młodzież. Ta „samodzielnosc” zaktywizowała bardzo poważnie środowisko młodzieżowe, które zdaje sobie spra-

wę, że fakt, jak wypadnie pochod, zależy tylko od niej.

W dniu wczorajszym odbył się błyskawiczny rajd po prawie wszystkich wyższych uczelniach łódzkich. Co tam znaleźliśmy?

Pierwszą z rzędu uczelnią, którą odwiedzamy, jest Politechnika Łódzka, ona to bowiem ma stanowić czoło pochodu akademików. Na terenie tej uczelni nie znaleźliśmy, jak by się można spodziewać, atmosfery goawkowych przygotowań, albowiem — jak nam później wyjaśniono w Radzie Okręgowej ZSP — przygotowani do defilady 1-majowej, jeśli chodzi o Politechnikę, objęli głównie Domy Akademickie, gdzie z inicjatywą rad mieszkańców odbyły się zebrania z przedstawicielami władz uczelni i aktywnym organizacją.

Zgola inny nastrój panuje w uczelni, dla której defilada 1-majowa będzie okazją do popisów swoich umiejętności artystycznych, mianowicie w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych.

Oglądaliśmy tam olbrzymie i barwne palety wycięte z dyktu. Na pięciu takich olbrzymich paletach znajdują się litery podające w skrócie nazwę szkoły PWSSP. Studentów ze Szkoły Plastycznej zastaliśmy właśnie w trakcie wykonywania dekoracji. Obok tego każdy student uczelni wykonuje dla siebie małą, „prywatną” paletę, z którą pomazzeruje przez Piotrkowską. W połączeniu z wiankami kwiatów, niesionymi przez studentki, grupa PWSSP reprezentuje się nam barwną i żywą plamą.

Z kolei odwiedzamy wydział filologiczny Uniwersytetu Łódzkiego. Nie widać tu żadnych oznak przygotowań. Gmach uczelni pokrywa się barwnymi dekoracjami, ale tym zajmują się administracja Uniwersytetu. Na wydziale filologicznym wisi tylko ogłoszenie o miejscu zbiórki... pracowników.

I znowu kontrast. Przez całą długość korytarza i pietra gmachu łódzkiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej ciągnie się rozłożony na ziemi olbrzymi rozmiarów transparent, na którym studenci upinają litery. Będzie on fragmentem dekoracji gmachu, którą tu wykonują sami studenci. Mały pokój Rady Uczelnianej ZSP został zamieniony w pracownię malarską.

Pośród stosów kolorowego papieru, płótna — rozmawiamy z przewodniczącym RU ZSP, J. Malyszem, który na chwilę oderwał się od roboty.

— Spodziewamy się udziału w defiladzie 70 proc. naszych studentów — mówi on. — Bę-

da oni zgrupowani wydziałami, z których każdy oznaczony będzie osobnym wielkim napisem, niesionym na czele. Studenti WSE pójda pod emblematem swojej uczelni.

W Zrzeszeniu Studentów Akademii Medycznej, w czasie gdy tam się zjawiamy, dyskutuje się właśnie sprawę zakupu dużej ilości kwiatów i inne techniczne szczegóły, związane z defiladą grupy medyków. Tych ostatnich będziemy w dniu 1 maja mogli już spotkać w mieście na długo przed pochodem. Ustalono bowiem, że dwie kompanie studentów Akademii Wojskowej udadzą się wczesnym rankiem na ul. Bystrzycką, by stamtąd zabrać swoje koleżanki na miejsce zbiórki. (j. b.)

JAK WYSTĄPIĄ SPORTOWCY?

Jeden z członów łódzkiej defilady 1-majowej stanowić będzie ponad 3-tysięczna rzesza sportowców, reprezentująca 28 klubów naszego miasta.

Sportowcy przygotowują się na dwie ewentualności: o ile będzie ciepło i słonecznie — wystąpią oni w swych barwnych kostiumach, jeśli zaś pogoda nie dopisze — pomazzerują w defiladzie w dressach.

Będziemy mieli okazję zobaczyć reprezentantów Łodzi i Polski z popularną drużyną piłkarską ŁKS. Każda dyscyplina sportowa będzie się wyróżniała sprzętem.

W poszczególnych klubach trwają już przygotowania i odbywają się próbné defilady. M. in. najstarszy klub Łodzi ŁKS przeprowadza próbe dziś, gdyż nie chce wypaść gorzej niż na zeszłorocznym capstrzyku z okazji święta 22 Lipca, kiedy to wystąpił w pełnej gali i zastąpił sobie na słowa pochwały.

Także i pozostałe kluby, jak Start, Widzew, czy Spolem, nie chcą pozostać w tyle za jubilatami i dokładają starań, aby ich sportowcy zaprezentowali się z jak najlepszą stroną.

Sądząc z przebiegu tych przygotowań, gdy tylko pogoda dopisze, sportowcy nasi stanowiąc będą ciekawą i barwną fragment łódzkiej defilady. (h)

Odpowiedzi redakcji

Obywatel, który pisał w sprawie Bogdana Piaseckiego, prosi o odpowiedź w sprawie do Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Łodzi, ul. Sienkiewicza 26/28 pokój 1c w dniu 2 maja br. o godz. 9.

WIELKI KONKURS

„Czy znasz przepisy ruchu”

Zgodnie z zapowiedzią podajemy dziś szczegółową listę nagród Wielkiego Konkursu — „Czy znasz przepisy ruchu”. Nagrody te można obejrzeć w oknie wystawowym PDT przy ul. Piotrkowskiej 98.

A OTO LISTA NAGRÓD:

1 nagroda — motorower marki Simson, 2 nagroda — radio samochodowe z anteną, 3 — pralka elektryczna z wyzmaczką i podgrzewaczami, 4 — aparat radiowy z adaptorem marki „Preludium”, 5 — radiodiodownik, 6 — fotopapar marki „Feniks”, 7 i 8 — rowery męskie (importowane), 9 — rower męski kraj. produkcji, 10—12 — radioaparaty „Szarotki”, 13 i 14 — rowery młodzieżowe, 15 — aparat fotograficzny „Start”, 16 i 17 — adaptory, 18—20 — zegarki na rękę, 21—26 — kupon bezpłatnego przeszkolenia na uzyskanie prawa jazdy, 27—29 — teczki skórzane, 30 — żelazko elektryczne, 31—33 — zegarki na rękę, 34 — komplet do manicure, 35—38 — komplety kreślarskie, 39 — piłka do siatkówki, 40 — komplet do golfa, 41 — maszyna do krojenia chleba, 42 — produkt elektryczny, 43—47 — chińskie wieczne pióra, 48 — wieczne pióro, 49 — pióro i długopis, 50 — komplet tenisa stołowego, 51 — aparat do ostrzenia żyłek, 52—54 — długopisy.

1 Maja w Łodzi

⊗ Jak kursują tramwaje?

⊗ Miejsca zbiórek dzielnicowych

⊗ Gdzie się bawimy

⊗ Zbieramy na szkoły

Tramwaje w dniu 1 maja kursować będą normalnie do godz. 8.30. Przerwa w komunikacji tramwajowej nastąpi jedynie w okresie przemarszu kolumn dzielnicowych, tzn. między godz. 8.45 a 10 oraz na ul. Piotrkowskiej między godz. 11 a 12.30 podczas defilady młodzieży.

Pojazdy mechaniczne po godzinie 8.30 będą mogły poruszać się w zasięgu miejsc zbiórek i na trasie przemarszu kolumn tylko za specjalnymi przepustkami.

Wszystkie zakłady pracy i instytucje zbierają się na dzielnicowych miejscach zbiórek o godz. 8.15.

O godz. 8.45 winien nastąpić wymarsz wszystkich kolumn dzielnicowych wyznaczonymi trasami.

Dzielnica Staremińska: zbiórka na ul. Rewolucji 1905 r. od ul. Uniwersyteckiej do ul. Piotrkowskiej. Przemarsz ulicami: Uniwersytecka, Narutowicza, Tramwajowa, Tuwima, Wodna do Placu Zwycięstwa.

Dzielnica Bałuty: zbiórka na ul. Zachodniej od ul. Ogrodowej w stronę Limanowskiego. Przemarsz ulicami: Ogrodowa, Nowomiejska, Pl. Wolności, Piotrkowska, Narutowicza, Tramwajowa, Tuwima, Wodna do Placu Zwycięstwa.

Dzielnica Śródmieście: zbiórka na ul. Sienkiewicza od

Nawrot do Narutowicza. Przemarsz ulicami: Sienkiewicza, Nawrot, Targowa do Placu Zwycięstwa.

Dzielnica Polesie: zbiórka na Al. Kościuski od ul. Struga do Zielonej. Przemarsz ulicami: Al. Kościuski, Mickiewicza, Główna do Placu Zwycięstwa.

Dzielnica Chojny: zbiórka na ul. Zarzewskiej od ul. Kilińskiego. Przemarsz ulicami: Kilińskiego, Fabryczna, Targowa do Pl. Zwycięstwa.

Dzielnica Ruda: zbiórka na ul. Piotrkowskiej od Brzeźnej w stronę Pl. Niepodległości. Przemarsz ulicami: Brzeźna, Abramowskiego, Fabryczna, Targowa do Pl. Zwycięstwa.

Dzielnica Widzew: zbiórka według planu dzielnicowego. Przemarsz: od ul. Armii Czerwonej do Pl. Zwycięstwa. Od ul. Przędzalnianej kolumna dzielnicowa maszeruje lewą stroną jezdni — ul. Armii Czerwonej.

Na miejscach zbiórek oraz na trasie przemarszu czynne będą specjalne punkty z żywnością i napojami chłodzącymi.

Jak już zapowiadaliśmy, pierwszomajowy wieczór będzie obfitował we wszelkiego rodzaju imprezy, występy artystyczne i tradycyjne zabawy uliczne. Rozpoczyna się one o godz. 17 w następujących punktach miasta:

Park 1 Maja — impreza o charakterze wodno-sportowym **Park im. Poniatowskiego** — festyn dziecięcy i estrada studencka.

Plac Zwycięstwa — centralna impreza połączona z występami artystycznymi.

Dalsze zabawy i występy artystyczne odbędą się na Placu Niepodległości, Placu Komuny Paryskiej, w Parku im. Mickie wicza i w Parku Ludowym na Zdrowiu. Imprezy trwać będą do godz. 22.

Dzień 1 maja będzie także dniem rozpoczęcia zbiórki ulicznej na Fundusz Budowy Tysiąca Szkół. (td)

PKC w pochodzie 1-majowym

★ 8 drużyn sanitarnych

★ 40 posterunków

W 1-majowym pochodzie weźmie udział 8 drużyn sanitarnych PKC, składających się z 13 osób każda. Poza tym, jak nas informują przedstawiciele PKC, na terenie całego miasta rozstawionych zostanie 40 posterunków stałych i ruchomych. 3-osobowe patroly PKC będą udzielały ewentualnej pomocy w czasie wycieczki na Placu Zwycięstwa, na trasie pochodów i wycieczek na wszystkich placach i miejscach zabaw. Warto zaznaczyć, że we wszystkich kolumnach PKC — szkolnych i zakładowych obchodzony będzie uroczysty dzień 1 Maja. Poszczególne kolumny przygotowują lokalne uroczystości i akademie. (td)

Spotkanie łódzkiego aktywu SD z przewodniczącym Prezydium RN m. Łodzi E. Kaźmierczakiem

Onegdaj w lokalu Miejskiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, odbyło się spotkanie łódzkiego aktywu SD z przewodniczącym Prez. RN m. Łodzi, Edwardem Kaźmierczakiem.

Przewodniczący Kaźmierczak podzielił się z zebranymi swymi wrażeniami z III Zjazdu PZPR, którego był uczestnikiem, omówił znaczenie i wyniki Zjazdu, szczególnie pod kątem — wynikających ze Zjazdu — zadań dla rad narodowych.

Przedstawił również w ogólnym zarysie plany, perspektywy i kierunki rozwojowe naszego miasta, w zestawieniu z obecną sytuacją Łodzi i jej najbliższymi potrzebami.

W dyskusji zabierali głos znani działacze SD, jak radny WRN dr Marzyński, radna Zagórska i inni.

Dyskutanci zadawali pytania i wypowiadali się na temat najistotniejszych problemów Łodzi — głównie budownictwa mieszkaniowego, gospodarki komunalnej i leśnictwa. W odpowiedzi na zadawane pytania i wyrażone poglądy, przewodniczący Kaźmierczak udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Zbliża się 1 Maja. Dobra to, jak sądzić, okazja po temu, aby napisać coś o historii i folklorze. Nie tak w ogóle, lecz właśnie o historii i folklorze Łodzi. Tu bowiem mieszkamy i żyjemy i sprawy z tym miastem związane winny nas najbardziej obchodzić. Z czego bynajmniej nie wynika, że obchodzi.

A mam na to dowody. Oto rok temu ukazały się „Legends o dawnej Łodzi” Heleny Duninówny w nakładzie 7.000 egzemplarzy. Do tej pory można tę książkę znaleźć w każdej łódzkiej księgarni. Mało kto ją kupuje i mało kto czyta. A już najmniej ci, co najwięcej krzyczą o potrzebie takiej literatury. Jakże inaczej dzieje się, na przykład, w Warszawie lub Krakowie. Tam książki poświęcone życiu i historii swojego miasta mieszkańcy rozchwytyją natychmiast.

Obecnie ukazały się „Wieczory nad Łódką” Leona Gomolińskiego. Boję się, że i one podziela los „Legend o dawnej Łodzi”. A przecież są to książki pożyteczne, ciekawe i wnoszące sporo wiadomości w dziedzinie wiedzy o łódzkim folklorze. Gdzież więc są ci łódzcy patrioci? Gdzie miłośnicy miasta o pasjonującej przeszłości i historii?

Osmieję się powiedzieć, że folklor łódzki jest „ziemią nieznaną” dla wykształconego nawył słyszy się zdania, że Łódź nie posiada własnego odrębnego charakteru. Owszem — powiadają — bogaty jest folklor województwa: Łowickie, Sieradzkie, Rawskie, ale miasto ma na lot „kosmopolityczny”. Jest poniekąd nijakie, bezwartowne.

I oczywiście ci co tak mówią — nie mają racji. Łódź ma własne, niepodobne do innych miast — oblicze. Żeby się o tym przekonać, wystarczy sięgnąć, na przykład, do „Prac Polonistycznych” z roku ubiegłego i przeczy-

tać pomieszczonej tam rozprawę-antologię Eugeniusza Ajnenkiela „Piosenki i wiersze robotnicze Łodzi w latach 1882—1939”. Ciekawa ta praca, pełna tekstów, ukazała się niedawno w oddzielnej obite. Myślę wszelako, że to nie wystarczy do jej spopularyzowania. Wyniki badań i poszukiwań Ajnenkiela należałoby wydać w popularnej książeczce, by dotarła ona wszędzie tam, gdzie dobrze powinna.

Nic tak nie stanowi o charakterze i

specyficznych dziejach jakiegoś miasta czy terenu, jak właśnie piosenka, powstająca często bezmiennie, tworzona latami przez życie i ludzi, którzy mówili w niej o sprawach sobie bliższych — o tym, co cieszy i o tym, co boli. W pieśni, piosence, w wierszu odbija się czas jak w lustrze, odbijają się dzieje.

W tych tekstach, tak pracownie zgromadzonych przez Ajnenkiela, zawiera się cała historia Łodzi: trudna, burzliwa, a przecież nie pozbawiona optymizmu i swobodnego humoru. Pisali te pieśni i wiersze ludzie, którzy nigdy się z Łodzią nie rozstawali, których każdy dzień, noc każda, wszystko związane było z tym miastem. Pisali również ci, co Łódź opuścili. Ich wiersze zrodziły się z tęsknoty, jak np. ów słynny utwór Tuwima, pisany jesienią 1939 roku w Paryżu, kiedy Polska zalana była hitlerowskim żołdactwem. Wzruszające są proste, niewymyślne strofy Aleksandra Rzewskiego, kłaczemigranta, który znalazłszy się we

Francji w r. 1908 (po ucieczce z Sybiru) pisał w „Tęsknocie do Łodzi” m. in.:

Z francuskiej ziemi poprzez mgieł opary

widzę krajobraz monotony, szary...
Setki kominów, których dumne szczyty niby las maszłów strzelają w błękity, snując dymami zygaki po niebie...
O, grodzie pracy! Z czcią pozdrawiam ciebie!

Lecz nie ma łańcucha

na wolnego ducha...
Hej, koleś, koleś.

Ozasami ozwie się w pieśni skarga:

„Dlaczego nam jest tak źle na świecie”?
ale wnet wypiera ją na plan dalszy duch walki i wiara w zwycięstwo. Są także wiersze-opowiadania, z opisem akcji i wydarzenia, jak choćby ten zachynający się od słów:

Chojny — wieś, szmat ziemi dzielny,
leżący niedaleko Łodzi..

Jan Koprowski

Życie w pieśni i piosence

Kontakty Łodzi z Ziemią Lubuską

- ★ 5 udanych koncertów łódzkich nauczycieli
- ★ Duże brawa dla zespołu MDK

Chór Związku Nauczycieli przy DKN w Łodzi w związku z nadchodzącym Tygodniem Ziemi Zachodnich, w dniach 25 i 26 kwietnia bawił na Ziemi Lubuskiej, gdzie dał 5 koncertów, a to w Zaganiu, Gubiniu, Zarach i w Zielonej Górze.

Chór Związku Nauczycieli, koncertujący pod batutą prof. Czesława Salskiego, przy akompaniowaniu Bronisława Hajna, spotkał się z serdecznym przyjęciem ze strony mieszkańców Ziemi Lubuskiej.

bardzo liczy na współpracę kulturalną z Łodzią, toteż zespoły artystyczne zawodowe i amatorskie w miarę możliwości powinny jak najczęściej wyjeżdżać do tego pięknego miasta.

Dla młodzieży łódzkiej przywieźliśmy od kolegów ze Słupska — kończy nasz informator — gorące braterskie pozdrowienia! (m)

Farba jest — ale...

W ramach akcji upiększania miasta warto pomyśleć o tym, aby we wszystkich domach lokatorzy odświeżyć farbami okna. Oczywiście nie może być tak, żeby w jednym mieszkaniu okno było pomalowane na biało, a w drugim dajmy na to na żółto. Dlatego też komitety domowe winny zwracać się do administracji domów mieszkalnych z zapotrzebowaniem na farbę o jednakowym kolorze do wszystkich mieszkań.

Jak nas informuje dyrekcja MZBM — Polesie farby przygotowano dla wszystkich posesji na terenie dzielnicy. Wydaje się ja całkowicie bezpłatnie. Jednakże nie po to wydaje się farbę, aby nie była wykorzystana. I tak np. na ul. Mickiewicza w Domu Literatów we wrześniu ub. roku pobrano kilka kg farby, której nie zużyto.

Apelujemy więc do komitetów, aby przypilnowały odświeżania okien przez lokatorów. (Kr.)

Wiele braw i słów uznania zebrały również zespoły artystyczne Młodzieżowego Domu Kultury (balet, akordeonistów, recytatorów) oraz teatryki eksperymentalne uczniów III Liceum im. Kościuszki w Łodzi, które to zespoły niedawno odwiedziły Słupsk.

Jak nas informuje Jerzy Karolczak (jeden z członków Klubu Młodych Redaktorów przy MDK) — gospodarze przyjmowali łódzką ekipę artystyczną bardzo serdecznie. Jak wiadomo Słupsk jest prastarym grodem słowiańskim, toteż słupszczanie z dumą pokazywali gościom zabytki z XIV i XV wieku.

Dużą atrakcją dla łodzian był wyjazd autokarem do Uszki, gdzie wielu uczestników ekipy po raz pierwszy w życiu zobaczyło szalejący na Bałtyku sztorm.

Z okazji naszego pobytu (opowiada dalej Jerzy Karolczak) uczniowie Liceum im. Bolesława Krzywostego zorganizowali wieczornicę, na której wspólnie bawiliśmy się. Ze wszystkich rozmów i spotkań jakie odbyliśmy wynika, że Słupsk

350 autorów 3.000 prac Od sztuki tradycyjnej do najbardziej nowatorskiej

Wyniki konkursu prac amatorów plastyków, urządzonego przez naszą redakcję, Łódzkie Muzeum Sztuki, Wydział Kultury RN m. Łodzi i WRN oraz Towarzystwo Przyjaciół Sztuki Pięknych, przeszły najbardziej optymistyczne oczekiwania organizatorów. Ogółem w konkursie wzięło udział 350 autorów, którzy nadesłali około 3.000 prac, zarówno z Łodzi, jak i z terenu naszego województwa.

Najpierw kilka słów o samych twórcach. Zgodnie z założeniami organizatorów, którzy postulowali, ażeby konkurs był jak najbardziej masowy, udział wzięli w nim uczestnicy, rekrutujący się z najrozmaitszych zawodów — robotnicy, inteligencja pracująca, chłopcy w wieku od lat 16 do 70. 39 proc. z nich miało wykształcenie podstawowe, 43 proc. średnie, 18 proc. wyższe.

A teraz kilka uwag o samych pracach. 92 proc. są to kompozycje płaskie, pozostałe 8 proc. — trójwymiarowe. Bardzo różnorodnie są też techniki i kierunki, reprezentowane przez twórców: od sztuki tradycyjnej do najbardziej nowatorskiej.

Tak więc skończył się pierwszy zasadniczy etap tej wielkiej imprezy. Przed organizatorami piętrzą się jednak nadal nie lada trudności. Niełatwe zadanie będzie miało przede wszystkim samo jury, które oceni wartość poszczególnych prac.

Jak już podawaliśmy, wyróżnione prace eksponowane

zostaną w Muzeum Sztuki, przy czym otwarcie wystawy nastąpi podczas tradycyjnej wycieczki czytelników „Dziennika Łódzkiego” do Muzeum Sztuki, o której to imprezie — organizowanej w ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy — podamy niebawem bliższe szczegóły.

Warto tu podkreślić jeszcze jeden moment. W wielu amatorskich (nawet nie spodziewając się wyróżnienia) nadesłano swoje prace po prostu dlatego, ażeby skonfrontować swoje artystyczne osiągnięcia z opinią fachowców. Dobrze się więc stało, że jury oceni krytycznie wszystkie nadesłane prace i w krótkim bodaj słowach wyda o nich swój sąd.

Na marginesie konkursu z uznaniem trzeba podkreślić wielki wkład pracy pracowników Muzeum, którzy przyjęli na siebie przyjemny, ale niełatwy obowiązek posegregowania poszczególnych dzieł i zmontowania potem wystawy.

Również pochwała należy się Wojewódzkiemu Wydziałowi Kultury, który zaraz z miejsca na pierwszą wstępną naradzie (w imię zasady: „Dwa razy daje, kto szybko daje”), wyasygnował na zorganizowanie wystawy 10 tys. zł. Z przyjemnością stwierdzamy również, że imprezę powyższą poparł bardzo żywo ZMS.

O artystycznych walorach wyróżnionych prac napiszemy już po otwarciu wystawy. Tu zaznaczymy tylko, że prace są interesujące i zasługujące na szersze omówienie. M.

Historyczny moment: eksperci od jakości zaczęli działać w obronie kieszeni konsumentów

„Zobowiązuję się wykonywać swoje czynności według najlepszej wiedzy i sumienia, bezstronnie, z zachowaniem należytej godności, stosować się do obowiązujących przepisów prawa i regulaminu... oraz zachować tajemnicę w zakresie pełnionych czynności”.

Takie zobowiązanie podpisał wczoraj w OZ Handlu Artykułami Tekstylnymi i Odzieżowymi pierwszy 23 ekspertów, 17 z Łodzi, 6 — z Warszawy. Za nimi pójdą inni. Akcja rozszerzy się na całą Polskę.

Co to za akcja? Otóż wreszcie przyobleka się w realne kształty myśl, by nie pozwolić „nabijać w butelkę” kupującego taki czy inny towar w sklepie. Iż to razy zdarza się, że tkanina sklasyfikowana jako pierwszy gatunek ma ukryte, niedostrzegalne dla oka, wady. Iż to razy zdarza się, że płaszcz po „chrzcie bojowym”, czyli po paru deszczach, nadaje się na dużo młodszą siostrę, czy też, że koszula po miesiącu — dwóch, traci swą barwę. Dlatego też, aby wyeliminować takie kompromitujące i handel i przemysł zjawiska, powołano rzeczoznawców.

BADANIE TOWARÓW RYNKOWYCH

Z początkiem br. przy Ministerstwie Handlu Wewnętrznego — w uzgodnieniu z przemysłem — zorganizowano Biuro Jakości. Biuro to będzie miało w każdej branży swoją komisję rzeczoznawców. Jedną z takich właśnie komisji powołano do życia wczoraj przy OZ Handlu Artykułami Tekstylnymi i Odzieżowymi dla orzekania w sprawach spornych między handlem i przemysłem o różnicę jakości tkanin bawełnianych, jedwabnych i lnianych. W skład komisji wchodzi 5 fachowców z przemysłu, 5 — z handlu oraz neutralny przewodniczący, adiunkt Politechniki Łódzkiej — mgr inż. Janusz Szosland.

Komisja przystąpiła już do tworzenia szerokiej sieci rzeczoznawców na terenie całej Polski. Do obowiązków ich należeć będzie pobieranie prób towarów, przeprowadzanie eks-

pertyz towarów przeznaczonych na zaopatrzenie ludności i wydawanie na tej podstawie opinii lub orzeczeń o jakości tych towarów. Rzeczoznawcy działający będą w wniosek upolitycznionych zakładów przemysłowych i handlowych, produkujących, przygotowujących, przechowujących i zbywających towary przeznaczone na zaopatrzenie ludności oraz — na wniosek zjednoczeń przemysłu i handlu a także zainteresowanych ministerstw i centralnych urzędów.

„Zaprzysiężeni” wczoraj pierwszy 23 rzeczoznawcy — to inżynierowie — włókiennicy z wieloletnim doświadczeniem, we wspomnianym mgr inż. Skibickiego z Centr. Laboratorium Przemysłu Tkanin Technicznych, mgr inż. Hillebranda, mgr inż. Salma z Politechniki Łódzkiej, mgr inż. Orla i Plewińskiego z Instytutu Włókiennictwa.

PIERWSZE ZADANIE

Na pierwszy ogień rzeczoznawcy zajmą się sprawą jakości tkanin przeznaczonych na tanie koszule męskie i chłopięce. Handel bowiem zakwestionował tę tkaninę ze względu na ograniczoną trwałość barwnika, który został użyty dla jej wykończenia.

Życzymy nowo powstającym komisjom rzeczoznawców powodzenia w ich odpowiedzialnej pracy. Mniej niż nadzieje, że za kilka miesięcy można będzie stwierdzić, iż jakość produkcji — dziś tak niezadowolająca, jeśli chodzi o wielkość artykułów — zaczęła się dzięki działalności rzeczoznawców, poprawiać. (gr)

ROSNA MURY Przychodni Zdrowia na Widzewie

Przeglądając się dzisiaj budowie Przychodni Zdrowia przy zbiegu ul. Szpitalnej i Kazimierza można się zorientować, jak wspaniały będzie to obiekt o kubaturze 14.000 m³, a zajmujący 1.200 m² powierzchni.

Budynek ten o 152 pomieszczeniach, a jednopiętrowej wysokości, celowo rozprzestrzeniono aby chorzy nie męczyli się chodzeniem na wysokości piętra.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że będzie to jedna z najbardziej wzorowo urządzonych poradni. Wewnątrz ściany będą wyłożone płytkami glazurowymi lub szkłem. Znajdą tam pomieszczenie prawie wszystkie gabinety specjalistyczne, a także elektroczłownictwo, światłolecznictwo, gabinety hematologii i onkologii.

Zaloga LPBM nr 1 pracuje intensywnie, aby budynek w stanie surowym ukończyć jeszcze w II kwartale br. W wyjątkowo trudnych warunkach różni się brygada betoniarzy S. Rajskiego. Również imponuje pracą grupa młodzieżowa murarzy z M. Grzelewskim na czele. Obecnie prace kontynuowane są na wysokości I piętra.

Niepokojący jest jednak fakt, że do tej pory nie rozpoczęto prac przy instalacji wodno-kanalizacyjnej i c.o., choć piwnice i parter są dawno ukończone.

Czy to już w tradycję ma przejść, że instalatorzy przychodzą w ostatnim terminie i wykonują swe prace, rujnując wtedy to, co zrobili już murarze? A. B.

Tylko do 10 maja! WIELKA REKLAMOWA

ANKIETA z nagrodami 190 par luksusowego obuwia rozlosowanych zostanie wśród klientów i uczestników ankiety

Dużym zainteresowaniem towarzyszą dzianek w szczególności — cieszy się reklamowa sprzedaż obuwia w sklepach MHD.

Nie dziwnego — bo przecież wśród klientów, którzy w okresie do 10 maja br. (do tej daty trwać będzie reklamowa sprzedaż) dokonają w jednym ze sklepów MHD — Obuwie za kupów (bez względu na wartość dokonanej zakupu) rozlosowanych zostanie 150 par atrakcyjnego obuwia. Sklepy MHD więc, od kilku dni wyjątkowo mają pełne ręce roboty — a klienci okazują nie tylko nabywcia poszukiwanego artykułu, ale i jeszcze (jeśli los się uśmiechnie) nagrody.

Zywnym zainteresowaniem (jak wynika z licznych telefonów do redakcji) cieszy się również tzw. premiowana ankietą.

Na prośbę wielu naszych czytelników powtarzamy ją jeszcze raz. Uczestnicy ankiety (wśród których rozlosowanych zostanie 40 par atrakcyjnego, luksusowego obuwia) muszą odpowiedzieć na 3 następujące pytania:

1. Który sklep MHD-Obuwie w Łodzi ma (zdaniami uczestników ankiety) najlepiej udekorowaną wystawę w okresie obrotowym sprzedaży reklamowej?
2. Które modele obuwia spośród objętych sprzedażą reklamą należałyby produkować w większym niż dotychczas ilościach?
3. Jakich rodzajów popularnego, taniego obuwia jest za mało w sprzedaży (podać 2-3 konkretne przykłady)?

Do odpowiedzi (na dowolnej

kartce papieru) należy dołączyć (po wypełnieniu) zamieszczony niżej kupon i przesłać go na adres: „Dziennik Łódzki”, Piotrkowska 96 z dopiskiem na kopercie „Ankieta premiowana”.

KUPON
(do ankiety z nagrodami)

(imię i nazwisko)

(adres)

DLA RODZICÓW DZIECI ROCZNIKA 1952. Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi zawiadamia, że zapisy dzieci do klas I na rok szkolny 1952/53 odbędzie się w szkołach podstawowych i 11-letnich liceach ogólnokształcących w dniach od 4 do 15 maja 1952 r. Rodzice zgłaszają się do szkół w swoim obwodzie szkolnym. Przy zapisie należy przedstawić: świadectwo urodzenia o 2-letnie przygotowanie muzyczne w zakresie szkoły muzycznej I stopnia.

Szczegółowych informacji udziela oraz zapisy przyjmuje sekretariat szkoły Al. I Maja 6, do dnia 1 czerwca 1952 r., codziennie w godzinach od 9 do 15.

DZIŚ W KLUBIE NAUCZYCIELSKIM (ul. Piotrkowska 137) — odbędzie się akademii z okazji Święta 1 Maja.

Z MIASTA w kilku zdaniach

W programie: 1. Referat okolicznościowy, 2. Występ chóru ZNP i uczestników Estrady Poetyckiej Klubu Nauczycielskiego. Początek o godz. 19. Zaproszenia wydaje sekretariat Klubu w godz. 8-15.

ZMIANA W PROGRAMIE KONCERTU ROZRYWKOWEGO ORKIESTRY PR. Jak się dowiadujemy, z powodu choroby — Sława Przybylska nie będzie mogła wziąć udziału w koncercie z Orkiestrą Polskiego Radia w dniu 2 maja br. Obecnie prowadzi się pertraktację, celem uzyskania zastępczo innego solowego solisty.

SPRAWCA WANDALSKIEGO CZYNI STANIE PRZED SADEM. — W nocy z 19 na 20

Przyspieszyć budowę Technikum Budowlanego

O wiele więcej i szybciej moglibyśmy budować, gdyby nie brak siły roboczej, a zwłaszcza wykwalifikowanych kadr budowniczych.

Istniejące w naszym mieście Technikum Budowlane przy ul. Kilińskiego 79 ma za zadanie kształcenie tych właśnie kadr. Ale technikum to ma niesłychanie trudne warunki lokalowe i nie może wprost poddać stale wzrastającym wymaganiom.

Zapadła więc decyzja budowy nowego gmachu dla potrzeb Technikum Budowlanego. Po wielu wysiłkach udało się zdobyć na ten cel fundusze, uczniowie zadeklarowali swą pomoc w budowie (o czym pisaliśmy obszerniej w swoim czasie) — i wydawało się, że wszystko będzie w najlepszym porządku.

Tymczasem nowa trudność wyrosła tam, gdzie się jej najmniej spodziewano. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 2, które przystąpiło do budowy nowego gmachu technikum przy ul. Kopskińskiego — jakkolwiek w pierwszej fazie energicznie ru-

czyło z robotą, obecnie zwolniło tempo.

W budowie tej chodziło głównie o to, by już we wrześniu lub październiku br. udośćnić młodzieży gotową część budynku. Po dokonaniu pewnych zabezpieczeń i po oddziale leniu tej użytkowej części gmachu od pozostałej budowy, roboty budowlane mogłyby być kontynuowane, zaś młodzież uczyłaby się już w części nowego gmachu. Zarówno dla uczniów jak i dla budowniczych nie byłoby to oczywiście wygodne — ale i do niewygodnego można się jakoś przyobopólnych dobrych chęciach przystosować. Zławsza, że młodzież w technikum przy ul. Kilińskiego 79 ma obecnie tak złe warunki (zarysowane ściany klas, nauka na korytarzach, niesamowita ciasnota, hałas, kurz itp.), że przeniesienie nie się — choćby częściowo — na ul. Kopskińskiego, stanowiłoby dla niej nie lada komfort.

Wychodząc z tego założenia i widząc możliwości wykonania przewidzianych prac, dyrektor Łódzkiego Zarządu Budownictwa, mgr inż. Kazimierz Danksa wystosował w dniu 20 marca br. do LPBM nr 2 pismo, w którym polecił przyspieszenie budowy Technikum Budowlane go poprzez zwiększenie frontu robót, tak by na dzień 1 października br. przekazać inwestorowi pomieszczenia na parterze. Polecenie to zawierało również wskazówki, jak zabezpieczyć te użytkowe części budynku przez oddzielenie jej od pozostałej budowy.

W dniu 17 kwietnia br. dyr. Obuszyński z LPBM nr 2 odpowiedział na to polecenie pismem, w którym wyraża obawy, iż przekazanie części budynku utrudni normalny tok pracy i że warunki nauki młodzieży nie będą normalne. W związku z tym dyr. Obuszyński prosił o cofnięcie wydanego polecenia.

Wydaje się, że zawarte we wspomnianym piśmie argumenty naprawdę nie należą do zbyt zasadniczych. A przecież młodzież, która opuszcza mury technikum, wkrótce powiększy grono pracowników przedsiębiorstw budowlanych. Ze budowa będzie trwała podczas nauki — to przecież tylko „czysty zysk” dla przyszłych budowniczych: piękne połączenie teorii z praktyką.

Poza tym nie wątpimy, że ściśle wykonanie poleceń Łódzkiego Zarządu Budownictwa zapewni młodzieży dostateczną bezpieczeństwo. O to, by te polecenia zostały wykonane — zatroszczy się już na pewno sam Łódzki Zarząd Budownictwa i dyr. Danksa, który — wiemy to dobrze — potrafił swe polecenia egzekwować. Przypuszczamy też, że i kuratorium wypowiedzie się w tej sprawie.

W każdym bądź razie Łódź potrzebuje jak najwięcej budowniczych, a przed Technikum Budowlanym stoją poważne zadania w związku z przyjęciem zdwojonej ilości młodzieży z roczników powojennych. O tym nie wolno zapominać. ADA JASKULSKA

WAŻNE TELEFONY
 Pogot. Miłoczyne 07
 Pogot. Ratunkowe 404-44
 Straż Pożarna 08
 Kom. Miejska MO 292-22
 Pryw. Pogot. Lek. 333-33
 330-00
 359-15
 Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
 MOI 359-15

TEATR

TEATR NOWY (Wielkosciegoskiego 15) Godz. 19.15
 „Zywy Józef”
TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15 „Madame Sans Gene”
OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kryśka Leśniczanka”
TEATR IM. JARACZA (ul. Jaracza 27) g. 19 „Wojna i pokój” (przedstawienie zamknięte)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 20 „Igor Bulyczow i inni”
„ARLEKIN” (Wólczajska nr 5) nieczynny
„PINOKIO” (Kopernika nr 16) g. 17 „Kozalnik”
TEATR MŁODEGO WIDZA (Moniuszki nr 4a) g. 20 „Zielony Gil”
OPERA — nieczynna
 * * *

CYRK (Pl. Niepodległości) g. 19.15

MUZEJA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (Pl. Wolności 14) czynne g. 11-16
MUZEUM SZTUKI (Wielkosciegoskiego 36) czynne g. 14-20
 * * *
PALMIARNIA — czynna g. 10-18
 * * *
ZOO — czynna g. 9-19

WYSTAWY

WYSTAWA KPP-owska ul. Gdańska 75 czynna g. 10-19 (z wyjątkiem wtorków)

GO? Gdzie? Kiedy?

AMERYKA W FOTOGRAFII (A. Struga 2) czynna g. 17-21.

KINA

(W nawiasach podajemy kategorie kin)
ADRIA (II — Studyjne — Piotrkowska 150) „Stracone złudzenia” prod. ang. doz. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
BAŁTYK (premierowe — Narutowicza 20) „Tahiti” panoramiczny prod. franc. doz. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
DWORCOWE (II — Dw. Kaliski) „Nartniki”, „Zwierciadło morza”, „W dżungli”, „Trochę słonica” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA (II — Tuwima 2) „Natalia” prod. franc. doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, „Do bramki” prod. NRF doz. od lat 7 g. 18, 20.15. Program dla dzieci: „Przygody Zuzu”, „Pileczka i latawiec” g. 18, 17
LACZNOŚĆ (III — Józefowa 43) „Marianna moich marzeń” prod. francuskiej, doz. od lat 16 g. 19
MŁODA GWARDIA (II — Zielona 2) „Pan Anatol szuka miliona” prod. polskiej doz. od lat 16 g. 14, 16, 20.20, „Tort” prod. polskiej, doz. od lat 7 g. 18, 19.10
MUZA (I — Pabianicka 173) „Troje z lasu” prod. radz. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
PIONIER (II — Franciszkańska 31) „Alibi” — prod. NRF, doz. od lat 14 g. 15.45, 18, 20.15
POLANIA (premierowe — Piotrkowska 67) „Rancho Texas” prod. polskiej, doz. od lat 18,

sea dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

PRZEDWIOSNIE (I — Żeromskiego 76) „Guenda lina” prod. franc. doz. od lat 18 g. 17.45, 20

DKM (Nawrot 27) „Trójgłowy smok” doz. od lat 12 g. 17, 19

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin

PRZEDSPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Bałtyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włókniarz”, „Wolność” — w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury nr 2, godz. 12-15

REKORD (II — Rzgowska 2) „Pilot odrzutowców” prod. radz. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20

ROMA — remont

STUDIO (III — Bystrzycka 7-9) „Przygody Arseny Lupina” — prod. franc. doz. od lat 18 g. 17.15, 19.30

STYLOWY (I — Kilińskiego 122) „Poeta i kadet” prod. radz. doz. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15

SWIT (II — Bałucki Rynek) „Maskotka” prod. ang. doz. od lat 10 g. 16, 18, 20

TATRY (II — Sienkiewicza 40) „13-ty Komisarz” prod. czeskiej — doz. od lat 18 g. 15.45, 18, 20.15

WISLA (premierowe — Tuwima 1) „Bezkrzesne horyzonty” prod. francuskiej, doz. od lat 12 g. 9.30, 11.45, 14, 16.15, 18.30 (20.45 seans zamknięty)

WŁOKNIARZ (premierowe — Próchnika nr 16) „Kobieta w oknie” — prod. USA, doz. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ (premierowe — Przybyszewskiego 16) „Rancho Texas” prod. polskiej, doz. od lat 18 g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ODRA (Przedzalanina 68) „Orzeł” prod. polskiej doz. od lat 14 g. 17, 19

POPULARNE (II — Ogrodowa 18) „Nie ma miej-

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

scy dla dzikich zwierząt” doz. od lat 7 g. 17, 19

MOTOCYKL „WFM” wielofunkcyjny sprzedam. Zgierz Mirowskiego 6 7693 G

MOTOCYKL „BMW” 750 z koszem na teleskopach sprzedam. Łódź, Drzymały 3 (przy ul. Franciszka) 7645 G

MOTOCYKL „Triumph” 250 „Sahara” z częściami zamiennymi sprzedam. — Główna 19 (warszta) SAMOCHÓD osobowy — „Warszawa” sprzedam — Zdunska Wola, Pl. Wolności 13, tel. 793

TELEWIZOR „Belweder I”, zegarki złote „Doxa” damski i męski sprzedam. Obr. Stalingradu 72 m. 19 front III piętro godz 14 do 18 7686 G

SAMOCHÓD „BMW” 325 nowy silnik, nowe opony, stan idealny, motocykl „Standart” 500 po głównym remoncie tanio pilnie sprzedam. Sienkiewicza 29-20 7673 G

FARKIET dębowy sprzedajemy, wykonujemy z powierzonego materiału. Aleksandrowska 13 (dawnej Łagiewnicka 96) Grabarczyk 7682 G

SAMOCHÓD osobowy — „Chevrolet Fleetmaster”, stan dobry sprzedam. Al. Kościuszki 67-22, telefon 320-24 8125 G

SAMOCHÓD „Olimpia-Górna”, stan dobry sprzedam. Łagiewnicka 153

WÓZEK dziecięcy głęboki, rower młodzieżowy, kanapę, dwa fotele sprzedam. Tel. 537-16

TELEWIZOR z dużym ekranem marki „Rubin” sprzedam. Tel. 545-90

DACHOWCZARKE spuszczarkę pustakarkę sprzedam. Kolumna k. Łodzi

MASZYNE „Singer” gabinetową sprzedam. Al. Kościuszki 22-79, prawa oficyna I wejście, I piętro 8129 G

MOTOCYKL „Harley” 750 cc z koszem po kapitalnym remoncie sprzedam tanio lub zamienie na „WFM”. Tel. 322-07 (do godz. 10 rano)

MATERIAŁY BUDOWLANE: cement, wapno, belki żelazne res., siatki, cegły, pustaki sprzed. „Budomat” Ostrów Wlkp. Wolności 13

PRACA

POMOC domowa do bezdzietnej rodziny potrzebna. Lipowa 50 m. 6 godz. 18-18 8015 G

ZAOPIEKUJE się niemowlęciem. Oferty pisemne „7634” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 7634 G

HAFCIARKE do znaczenia bielizny poszukuje. Praca chałupnicza. Oferty pisemne „7634” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

UDZIELAM indywidualnie angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego. — Łódź 434-42 Pabianice, Moniuszki 46a 7641 G

LOKALE

2 POKOJE, kuchnia, wygody, telefon pilnie zamienie na większe lub trzy pokoje. Wszelkie koszty zwracam. Oferty pisemne „7634” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

HAFCIARKE do znaczenia bielizny poszukuje. Praca chałupnicza. Oferty pisemne „7634” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

UDZIELAM indywidualnie angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego. — Łódź 434-42 Pabianice, Moniuszki 46a 7641 G

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią, wygody, I piętro, centrum zamienie na 2-3 kuchnia, najchętniej w blokach, willa. Koszty zwracam. Tel. 386-50 7636 G

OBSZERNE rozkładowe mieszkanie 3 pokoje, kuchnia, łazienka stare butownictwo, ul. Gdańska, front III p. zamienie na 3 pokoje w blokach wzgl. nowoczesne 2 pokoje z holami i służbowym. Zgłoszenia od godz. 14, tel. 321-65 7651 G

2 POKOJE z kuchnią, I piętro, słoneczne, rozkład dowe, ul. Poznańska 49 m. 13 zamienie na jedno rodzinny domek. Wiadomość na miejscu godz. 17

2 POKOJE z kuchnią zamienie na pokój kuchnia (śródmieście Łódź) Bolesławiec, Polna 2/8

DWÓCH lub jednego pokoju z kuchnią pilnie poszukuje. Koszty remontu zwrócić. Dzwonić 297-13 godz. 16-20 7150 G

MIESZKANIE 2-3 pokoje z kuchnią wyłączone spod kwatunku kupię. Oferty pisemne „7632” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 7632 G

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych — skórnych 8-9, 16-19 ul. Piotrkowska 14

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 3897 G

Wojewódzki Komitet Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, ul. Moniuszki 1a

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego marki M-20 Warszawa. Przetarg odbędzie się dnia 14 maja 1959 r. o godz. 10. Cena wywoławcza w I przetargu 21 60.000.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w Komitecie Wojewódzki Stronnictwa Dem. do dnia 13 maja 1959 roku.

Samochód można oglądać w siedzibie WK SD Łódź, ul. Moniuszki 1a codziennie od godz. 9.30 do 11. 3175-K

Z A Ł O D Z E

WZPB „1-Maja”

ORAZ WSZYSTKIM ODBIORCOM NASZEJ PRZEDZY

serdeczne życzenia szczęścia osobistego i dalszych, lepszych wyników w pracy

z okazji 1-MAJA

składa:

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA I RADA ROBOTNICZA WIDZEWSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „1-MAJA”.

Z okazji Święta Pracy 1 MAJA

Z A Ł O D Z E

PIERWSZA

serdeczne życzenia

pomyślnych wyników w pracy oraz

szczęścia w życiu osobistym

składa

DYREKCJA, PODST. ORGAN. PART. RADA ROBOTNICZA I RADA ZAKŁADOWA.

NAUKA

KURSY samochodowe zawodowe kat. I, II, III i amatorskie TKWP. Zapisy Tuwima 15. w godz. 8-20, tel. 258-60. Rozpoczęcie kursu amatorskiego w dniu 25.IV.59 r. oraz w dniu 2.V. 59 r.

UDZIELAM indywidualnie angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego. — Łódź 434-42 Pabianice, Moniuszki 46a 7641 G

LOKALE

2 POKOJE, kuchnia, wygody, telefon pilnie zamienie na większe lub trzy pokoje. Wszelkie koszty zwracam. Oferty pisemne „7634” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

UDZIELAM indywidualnie angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego. — Łódź 434-42 Pabianice, Moniuszki 46a 7641 G

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią, wygody, I piętro, centrum zamienie na 2-3 kuchnia, najchętniej w blokach, willa. Koszty zwracam. Tel. 386-50 7636 G

OBSZERNE rozkładowe mieszkanie 3 pokoje, kuchnia, łazienka stare butownictwo, ul. Gdańska, front III p. zamienie na 3 pokoje w blokach wzgl. nowoczesne 2 pokoje z holami i służbowym. Zgłoszenia od godz. 14, tel. 321-65 7651 G

2 POKOJE z kuchnią, I piętro, słoneczne, rozkład dowe, ul. Poznańska 49 m. 13 zamienie na jedno rodzinny domek. Wiadomość na miejscu godz. 17

2 POKOJE z kuchnią zamienie na pokój kuchnia (śródmieście Łódź) Bolesławiec, Polna 2/8

DWÓCH lub jednego pokoju z kuchnią pilnie poszukuje. Koszty remontu zwrócić. Dzwonić 297-13 godz. 16-20 7150 G

MIESZKANIE 2-3 pokoje z kuchnią wyłączone spod kwatunku kupię. Oferty pisemne „7632” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 7632 G

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych — skórnych 8-9, 16-19 ul. Piotrkowska 14

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 3897 G

Wojewódzki Komitet Stronnictwa Demokratycznego w Łodzi, ul. Moniuszki 1a

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu osobowego marki M-20 Warszawa. Przetarg odbędzie się dnia 14 maja 1959 r. o godz. 10. Cena wywoławcza w I przetargu 21 60.000.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w Komitecie Wojewódzki Stronnictwa Dem. do dnia 13 maja 1959 roku.

Samochód można oglądać w siedzibie WK SD Łódź, ul. Moniuszki 1a codziennie od godz. 9.30 do 11. 3175-K

Wyplata nagród

ŁÓDZKIE ZAKŁADY MASZYN WŁÓKIENNICZYCH

Łódź, ul. Nieciarniana 41-45

zawładającą, że wszelkie roszczenia z tytułu wyplat nagród z funduszu zakładowego za rok 1958 — należy zgłosić na piśmie do rady robotniczej w terminie do dnia 5 maja 1959 roku.

Po tym terminie żadne roszczenia nie będą rozpatrywane. 306

Na dwa dni przed wyścigiem...

Red. Jarosław Nieciecki telefonuje z Berlina



Red. Jarosław Nieciecki wyjechał do Berlina jako specjalny wysłannik „Dziennika Łódzkiego” na Wyścig Pokoju. Poczynając od dzisiejszego numeru znajda Czytelnicy jego korespondencje o ostatnich przygotowaniach i przebiegu walki najlepszych kolarzy-amatorów Europy. Obok zamieszczamy pierwsze doniesienie red. J. Niecieckiego.

Już niewiele godzin pozostało do rozpoczęcia XII Wyścigu Pokoju. Niezwłocznie po przyjeździe do Berlina udaliśmy się samochodem do odległej o kilkanaście km od stolicy NRD pięknej miejscowości Pankow, gdzie mieszkają wszyscy kolarze. Już przy wejściu doznałem miłych wrażeń związanych bezpośrednio z każdą wielką imprezą sportową.

Pankow przypomina wioskę olimpijską 1936 r., kiedy to właśnie w Berlinie odbywały się Igrzyska Olimpijskie. Panuje tu idealny porządek. Przy wejściu sprawdzanie specjalnie wydanych przepustek. Moc flag narodowych i sztandarów państw biorących udział w wyścigu. Wśród drzew w alejach rosnący się wygodnie kłosa z gazetami i pięknymi pamiątkami.

W kwatery głównej wyścigu widać w ul. Dochołę muzykę orkiestry. Rozlega się hymn szwedzki a potem Holandii. Na maszt wciągają flagi tych państw na znak, że kolarze tych narodowości właśnie przyjechali. Ceremonia po witaniu jest krótka, ale bardzo przyjemna.

Wśród najwybitniejszych działaczy sportu kolarskiego widzimy prezesa Pol. Zw. Kol. inż. Feliksa Golebiowskiego. Pytamy go oczywiście o samopoczucie zawodników naszej drużyny i o szanse naszych kolarzy.

— Kolarze nasi — odpowiada prez. Golebiowski — wyjechali teraz na trening. Czują się wszyscy dobrze.

— Kiedy ostatecznie dowiemy się w jakim składzie startować będzie nasza drużyna?

— Na wybór między Czarnieckim a Gęszką mamy jeszcze sporo czasu. Regulamin mówi, że wystarczy podać ostateczną decyzję dwie godziny przed startem. A więc do udziału Czarnieckiego czy Gęszki trzeba poczekać do 1 maja. Wtedy ostatecznie zdecydujemy się. Muszę zaznaczyć, że wybór jest bardzo trudny, gdyż jeden i drugi mają swoje plusy i minusy.

Po krótkiej rozmowie z prez. Golebiowskim rozglądamy się w dalszym ciągu po terenie wioski kolarskiej. Alejami spacerują słynni kolarze. Nastrój jest doskonały. Nasi mieszkańcy w pięknym domu oznaczonym nr 8. Zakwaterowani są oni razem z kolarzami ZSRR i CSR.

Otwiera się brama wjazdowa. Wjeżdżają polscy zawodnicy. Pytamy, jak podobała im się trasa pierwszego etapu dookoła Berlina.

Wszyscy jednogłośnie stwierdzają, że trasa jest dość niebezpieczna, gdyż łatwo o wypadek ze względu na szyny tramwajowe. Mają one być w dniu wyścigu zabezpieczone. Nie zmienią jednak postaci rzeczy, że trzeba będzie bardzo ostrożnie jechać. Kolarze NRD mają duży atut — znają tę trasę na pamięć.

W Berlinie mówi się bardzo głośno o poważnych szansach kolarzy Monaca. W drużynie ich jest aż 4 „niezależnych”.

Łyżwiarze chcą dobrze wypaść w pochodzie sportowym

Łódzkie Tow. Łyżwiarzkie wyznacza zawodnikom i zawodnikom sekcji jazdy figurowej i szybkiej zebranie w dniu 1 maja o godz. 9 przed Zakładami „Wiosny Ludów” przy ul. Żeligowskiego 3/5 celem wzięcia udziału w pochodzie 1-majowym sportowców.

Dziewczeta ze szkółki wystąpić powinny w strojach łyżwiarzskich z łyżwami. Jeżeli nie posiadają tego stroju winny być ubrane w ciemne spodniczki i białe bluzki. Chłopcy w strojach sportowych również z łyżwami. Ten sam strój obowiązuje zawodniczek sekcji jazdy szybkiej. Chłopcy przebiorą się na miejscu zbiórki w dresy.

Wszyscy zebrani zostaną przewiezieni o godz. 9.40 na plac zbiórki przed Hala Sportową od strony ul. Zeromskiego. (k)

Kolejny odcinek powieści pt. MASKA ŚMIERCI zamieścimy w numerze następnym



Przygotowania do meczu z NRF

Najtrudniej skompletować atak

W formacjach defensywnych te same nazwiska

Nareszcie PZPN spłacił dług, który był winien opinii sportowej — poinformował przedstawicieli prasy sportowej o toku przygotowań do międzynarodowego meczu z NRF.

Na odbytej wczoraj konferencji dowiedzieliśmy się szeregu ciekawych szczegółów. Da się je ująć w trzy zasadnicze punkty: że reprezentacja będzie obrona z piłkarzy zaliczonych obecnie do kadry, że skład kadry ulegnie zmianie w połowie maja, że w reprezentacji przeciwnicy NRF nie ma miejsca dla zawodników wykazujących obecnie najwyższą formę. A więc horoskopy przedmeczowe niezbyt wesołe.

Kapitan związkowy p. Krug wymienił nazwiska 21 piłkarzy spośród 26 kadrowiczów. Szymkowiak, Gronowski, Stefaniszyn — bramkarze; Floreński, Korynt, Widawski, Woźniak, Szepeński — obrońcy; Gawlik, Strzykowski, Kohut, Zientara — pomocnicy; Baszkiewicz, Brychacz, Hachorek, Kempny, Lintera, Liberta, Norkowski II, Pohl, Zb. Szaryński — napastnicy. Ale p. Krug tonąc w po-

wodzi nazwisk, nie podał recepty, jak z tego ciasta upiec chleb i wydać się, że nie ma wyrobionego zdania. Dalszy tok dyskusji potwierdził w pewnym sensie to przypuszczenie. Dało się wyczuć, że polega on raczej na opinii trenerów Forysia i Koncewicza, niż własnej, zwłaszcza, gdy na temat reprezentacji zabrał głos trener Koncewicz. Z jego wypowiedzi można było wywnioskować, że mruwanym kandydatem do reprezentacji jest Szymkowiak, że Szczepański zaawansuje co najwyżej na rezerwowego, bo ponad wszelką wątpliwość trójkę obrońców stworzą Floreński, Korynt, Woźniak; że Kohut w ogóle nie wchodzi w rachubę i zadanie polegać będzie jedynie na wyborze dwóch pomocników z trójki: Gawlik, Strzykowski, Zientara.

Leć, jak zastawić atak? Z tym i trener Koncewicz ma poważny kłopot. Oświadczył on, że w ofensywnej piątce widzi tylko skrzydłowych: Baszkiewicza i Pohla, podczas gdy wyróżnienie środkowej trójki jest sprawą do dyskusji. Kempny odpa-

da, bowiem w ostatnich meczach ligowych wylazłoby zbyt słabą formę. Brychacz jest zbyt filigranowy, a przeciwko Niemcom powinni grać napastnicy o dobrych walorach fizycznych. I chyba ten czynnik zdecydował, że w środkowej trójce znajda się: Hachorek, Norkowski II i Liberta, mając w odwodzie Lintera. W sumie nie nowego.

Gdy zadano pytanie, czy Fojciński brany jest pod uwagę, p. Krug odpowiedział, że nie. Odpalono z miejsca, że w takim razie powinniście go przetrześć, żeby nie starał się grać tak dobrze, bo w reprezentacji nie wystąpi.

Zmienia się forma piłkarzy, a skład kadry już dawno nie uległ zmianie. Trochę to, a głównie przepisy obowiązujące przy staraniach o wizy wjazdowe do NRF, przyczyniły się do tego, że w Hamburgu nie będziemy mogli posłużyć się piłkarzami, wykazującymi zwykłe formy. Przy najmniej na 6 tygodni przed wyjazdem musi być zgłoszona imienna lista zawodników ubiegających się o wizę wjazdową. Przepis ten wytracił więc poważny atut z rąk naszych selekcjonerów.

Jaki będzie dalszy tok przygotowań? Dalsza obserwacja form kandydatów na mecze ligowych, zgrupowanie od 11 maja na AWF w Warszawie, wyprawa trenera Forysia i kapitana związkowego do Głogowa, co ma na celu podpatrzenie gry Niemców, którzy w tym miesiącu rozegrają 6 maja międzynarodowe spotkanie z reprezentacją Szkocji. Projektowano również sparing z drużyną zagraniczną. Na przeciwnika upatrzone sobie bułgarską drużynę Spartak (Warszawa), która w tabeli zajmuje czwarte miejsce, lecz Bułgarzy odmówili. Miejmy nadzieję, że interwencja GKFF skłoni ich do zmiany stanowiska. Kadra A grać będzie ponadto z drużyną Chin Ludowych.

Gdy I reprezentacja walczyć będzie w Hamburgu, młodzieżowa drużyna potykać się będzie z Niemcami w Krakowie. Do kadry młodzieżowej weszli: Stroniarz, Szuka, Wilezyński, Dymarczyk, Monica, Osiłizo, E. Nowak, Kawula, Krzyżanowski, Kaczmarek, Nieroba, Grzegorzczak, Michel, Gadecki, Szola, Szmidt, Frąckiewicz, Lereh, Herman, H. Nowak, Markiewicz, Stemplewski, Pedziół, Kowalski. Są to zawodnicy I i II ligi, a nawet i III ligi.

Młodzieżowa kadra, to oczko w głowie wydziału szkoleniowego i kapitana związkowego. W niej widzi się przyszłą reprezentację państwową, lepszą z biegiem lat od dotychczasowej. Opiekę nad nią sprawują trenerzy Woźniak i Górski. Drużyna młodzieżowa powołana będzie wspólnie z I reprezentacją na obóz w AWF, by po próbie krakowskiej dostać się pod rękę francuskiego trenera Prouffa, który ma przybyć do Polski w połowie czerwca i objąć treninngi kadry olimpijskiej. Prouff jest jednym z lepszych trenerów Francji, grał 17 razy w reprezentacji państwowej w ataku, bądź pomocy, a sadząc z rekomendacji, jakie się o nim słyszy, nasi młodzieżowcy dostaną się pod dobrą rękę. K. ROZMYŚLIWICZ

Mistrzostwa świata w piłce nożnej na EKRANIE

Od dnia 30 kwietnia 1959 roku w kinie „Gdynia” wyświetlany będzie film produkcji N.R.F. pt. „DO BRAMKI”.

Film jest dokumentem obrazującym przebieg najciekawszych spotkań piłkarskich mistrzostw świata, które odbyły się latem 1958 roku w Szwecji. Na filmie tym możemy podziwiać takich piłkarzy jak Garrincha, Vava, Pele, Kopaszewski w bezpośredniej akcji na zielonej murawie. 3790-K

Ciekawostki piłkarskie

Obrzymi stadion w Chorzwie, jako pierwszy otrzymał sztuczne oświetlenie. Na czterech masztach zainstalowano 80 reflektorów, które w sposób zupełnie wystarczający oświetlają teren. Jest zupełnie jasno i z powodzeniem można będzie teraz na tym boisku rozgrywać zawody piłkarskie w godzinach wieczornych. Pierwsza oficjalna próba będzie przeprowadzona w nadchodzącą sobotę, podczas meczu pierwszoligowego między drużynami Ponił i z Bytomia i Bydgoszczy. Mecz rozpocznie się o godz. 20.

W Szczecinie odbył się międzynarodowy mecz piłkarski, w którym przeciwstawiono Pogoni zmięszliwym z drużyny wicemistrza Chin Ludowych. Mimo iż do pełnego składu ligowego brakowało w Pogoni ostatecznych zawodników, odniosła ona zwycięstwo w stosunku 3:0 (2:0). Bramki dla gospodarzy uzyskali Jelec — 2 oraz Wiśniewski — 1.

W dn. 28 kwietnia 1959 r. po krótkich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 66 nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadziś S. + P. **STEFAN PAWŁOWSKI** byli st. inspektor Biura Inwestycji DOKP Łódź oraz członek Zarządu Spółdzielni „Lokator” w Łodzi. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 30 kwietnia 1959 roku z kaplicy Starego Cmentarza, ul. Ogrodowa o godz. 17. Msza św. za spokój duszy odprawiona będzie w tym samym dniu w kościele św. Krzyża o godz. 9.30, o czym zawiadamiają w nieutulonym żalu ZONA, CÓRKI, i WNUKI.

Kapala-contra Wróżyński podczas meczu Tramwajarz — Stal (Rzeszów)

Jedną z najciekawiej zapowiadających się imprez sportowych, jaka w dniu 1 Maja odbędzie się w Łodzi, jest niewątpliwie mecz żużlowy o mistrzostwo II ligi między zespołami KS Tramwajarz i Stal (Rzeszów).

Na czym opieramy swoje przypuszczenie. Otóż Stal jest jednym z silniejszych zespołów w II lidze, a tym samym niebezpiecznym konkurentem dla żużlowców łódzkich. Jak pamiętamy łodzianie po niezbyt szczęśliwym starcie odnieśli w pełni zasłużony sukces w drugim meczu, w którym pokonali KS Śląsk (Świętochłowice), a że tym razem startować będą na własnym terenie więc rodzi się nadzieja, że piątkowy mecz przysporzy im dalszych punktów.

Wierzymy w naszych żużlowców, cenimy ich ambicję, tym niemniej przewidujemy, że nie łatwo im będzie odnieść zwycięstwo. W Stali startują dwaj dobrze znani łódzkim sympatykom żużla Kapala oraz Nazimek i oni to, nadawać będą ton walce. Drużyna Stali uzupełniają: Kepa, Kościelniak, Malinowski, Chrystian, a na rezerwowego przewidziany jest Batko.

Ma swoje atuty również i Tramwajarz. Wróżyński, Mirowski, Sumiński i Krakowiak, to nie byle jaka klasa. Łodzianie nie raz i nie dwa sprawiali niespodzianki, a że opanowali jazdę zespołową, że dzielnie współpracują ze sobą możemy chyba liczyć, że nie zawiodą pokładanych w nich nadziei. Mecz rozpocznie się o godzinie 17. Przedprzedaż biletów odbywa się w MPK, ul. Piotrkowska 77 oraz w sekretariacie klubu ul. Tramwajowa 11.

Młodzi koszykarze przegrali z Litwą

W środę rozegrano w Lublinie spotkanie koszykówki męskiej między młodzieżową reprezentacją Polski a reprezentacją Litewską SRR. Po żywej i ciekawej grze zwyciężyli Litwini 95:75 (50:27). Drużyna litewska wystąpiła także w Łodzi.

Rośnie liczba zdobytych kólek olimpijskich

Jeszcze nigdy lekkoatleci Łodzi tak wcześnie nie wylegli na stadion, a pocieszającym objawem jest, że uzyskują dobre wyniki. Po ostatniej niedzielni, w której lekkoatleci walczyli na trzech frontach, ilość zdobytych pierwszego kółka olimpijskiego poważnie wzrosła.

Zaszczytne to wyróżnienie uzyskali: Zdz. Pietrasik (Start) W. Kuciński (Spolem) Jaworski (Start), J. Szymczyk (Lechia Tom.) A. Michlewski (LKS), J. Glinkowska, A. Fijałkowska i J. Kost (Włókniarz) oraz J. Lipińska (Boruta).

W sumie lekkoatleci zdobyli już 17 kólek olimpijskich. Akcja ta zaczyna się interesować coraz więcej trenerów, a wśród klubów na pierwsze miejsce wysunął się „Wisła” ze Skierniewic znajdującej się pod opieką trenera Jaworskiego. Nowym zdobywcą kółka olimpijskich odznaki wręczono została w dn. 1 maja w czasie zawodów propagandowych na boisku Spolem o godz. 17. (k)

„TOR” - FILM o KPP

W związku ze świętem 1 Maja codziennie, począwszy od dnia 30 kwietnia 1959 roku w kinie „Młoda Gwardia” na seansach o godzinie 18 i 19.10 wyświetlany będzie film produkcji polskiej pt. „TOR”. Film ten opracowany w oparciu o materiały archiwalne Referatu Historii Partii KC P.Z.P.R., jest dokumentem walki Komunistycznej Partii Polski o wyzwolenie społeczne mas pracujących naszego kraju. 3185-K

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączą z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Red. naczelny 325-54. Sekr. odpow. 204-75. Dział społeczno-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 223-05. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPiK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wileza 46, konto PKO 1-6-10024. Wydawca: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”.